
 

NOVINY
CHOMUTOVSKÉ
6 měsíčník statutárního města Chomutova

4. června 2025

Město bude stavět 
chytré zastávky 
MHD str. 5

Chomutov  
získal další  
ocenění str. 12

Král Jan Lucemburský 
přijel potěšit 
Chomutovany



inzerce obsah

2 | inzerce obsah | 3

ZAPIŠTE SI 
DO DIÁŘE

KAMENCOVÉ JEZERO  
JE PŘIPRAVENÉ NA LÉTO
První květen je tradičním počátkem sezony na Kamencovém 
jezeře a letos tomu není jinak. Areál je otevřen denně od 9 do 
19 hodin, a to až do konce září. Vstupné zůstává stejné jako v mi-
nulých letech: dospělí zaplatí 50 Kč, děti od 3 do 15 let a držitelé 
průkazu ZTP 40 Kč, děti do 3 let pak mají vstup zdarma. Po páté 
hodině odpolední je vstupné jednotné – 40 Kč. Permanentky na 
celou sezónu vyjdou na 700 Kč pro dospělé a 500 Kč pro děti, 
seniory a ZTP. Areál nabízí písčité i travnaté pláže, mola, hřiště, 
půjčovnu šlapadel i atrakce pro děti.

7. 6. 
Jógový festival v městském parku 
nabízí program pro děti i dospělé, 
městský park (od 10 hod.).

12.–14. 6. 
ČEZfest 2025 na bývalém letním 
stadionu nabídne hudbu, sport 
i kino.

14. 6. 
Barevný region, den plný hudby, 
tance a tradic národnostních 
menšin, v hudebním pavilon 
v městském parku (14–18 hod.).

14. a 28. 6.
Farmářské trhy na náměstí  
1. máje v Chomutově (8–12 hod.).

28. 6. 
Ulice na výletě. U fontány v parku 
se můžete těšit na dobré jídlo, 
pití a hudbu. Vezměte si deky, 
přátele a přijďte odstartovat 
prázdniny (16–21 hod.).

� aktuality
 4 HLASUJTE 

O PROJEKTECH
  Máte opět příležitost ovlivnit, 

jak bude vypadat vaše město. 
Hlasujte o projektech, které 
změní Chomutov..

� aktuality
 5 CHYTRÉ ZASTÁVKY
  Chomutov se připravuje na 

jednu z největších inovací 
v oblasti městské hromadné 
dopravy za poslední roky.

  � rozhovor
 6 LABUŤ SBÍRÁ CENY
  Manželé Pavlasovi vaří 

v jídelně Labuť českou 
klasiku. Sbírají za to ceny 
i přízeň návštěvníků.

  � minitéma
 12 PODNIKATELSKÁ 

JEDNIČKA
  Chomutov je podnikatelskou 

jedničkou, v anketě se po 
druhém místě z minulého 
ročníku posunul na příčku 
nejvyšší. A není to zdaleka 
jediné ocenění, které město 
v poslední době získalo.

� aktuality
 13 TROLEJBUSY  

NA BATERIE
  Dopravní podnik měst 

Chomutova a Jirkova se 
chystá rozšířit vozový 
park o novinku – parciální 
trolejbusy. Jde o moderní 
vozidla, která kromě jízdy 
pod trolejemi zvládnou trasu 
i na baterie.

� historie 
14   CHOMUTOV NA 

POHLEDNICÍCH
  Tentokrát se podíváme na 

místa, kde to v Chomutově 
před necelými sto lety a jak to 
tam vypadá dnes.

 16 � školy
  AKTIVNÍ ŠKOLÁCI
  Žáci a žákyně 

chomutovských škol vyjeli 
do Peru, uspěli v soutěžích 
nebo hledali ponožky.

�  sport
 22 MISTR REPUBLIKY 

V BOXU
  Chomutovští mladí 

boxeři dovezli medaile 
z mistrovství republiky, 
včetně jednoho zlata. 
Boxerský klub Vekibox 
tak sbírá další úspěchy 
a vychovává skvělé 
sportovce.

Chomutovské noviny si můžete přečíst také 
elektronicky, a to díky rozhraní Chytrý zpra-
vodaj, které je součástí aplikace Munipolis. 
Najdete jej na https://chomutov.munipolis.cz/
chytry-zpravodaj, případně stačí načíst  
QR kód vlevo. V aplikaci najdete nejnovější 
vydání i archiv starších čísel. Uživatelé regis-
trovaní v aplikaci Munipolis dostanou vždy 
zpravodaj v interaktivní podobě přímo do svého 
mobilního telefonu nebo na e-mail.

CHOMUTOVSKÉ NOVINY V MOBILU

RV
24
02
43
3/
06

RV
25
00
95
1/
01

                      
Hledáte novou práci? 

Přemýšlíte, co po ukončení studia? 
Máte problémy v současném 

zaměstnání v Německu?  

Kontaktujte mne na níže uvedený e-mail nebo telefon 
Nabízíme poradenství a zprostředkování zaměstnání 

například v těchto oborech: kuchař/ka / číšník/servírka,  CNC 

strojník/ce, svářeč, dělník/ce v kovovýrobě, truhlář-montér 

kuchyní, pomocník v stavebnictví atd.  

Váš poradce EURES z Úřadu práce Annaberg-Buchholz 
Osobní konzultace jsou možné pouze po předchozí domluvě 

Tel.: +49 3733 133 6168  nebo E-Mail: 
 Annaberg-Buchholz.EURESTBeratung@arbeitsagentur.de 

Uveďte své telefonní číslo – spojím se s Vámi 

Hovořím i česky 
Uchazeči o zaměstnání v Německu by měli ovládat německý jazyk alespoň na komunikativní úrovni. 

 

www.europass.cz 
www.eures.cz 

 

RV
24
02
43
6/
05



aktuality

aktuality | 5

aktuality

4 | aktuality

Z více než šedesáti podaných 
návrhů jich do finálního hlasování 
postoupilo sedmatřicet (více viz 
infoblok).  Ty prošly odborným 
posouzením a nyní čekají na ver-
dikt veřejnosti. Na jejich realizaci 
vyčlenilo město opět částku pět 
milionů korun. Letos poprvé je 
rozpočet rozdělen do dvou katego-
rií: dva miliony korun na tzv. malý 
participativní rozpočet a tři miliony 
na velký.

„Zájem občanů o projekt nás 
těší. I v letošním ročníku se sešla 

řada zajímavých nápadů, které 
mají potenciál zlepšit kvalitu ži-
vota v našem městě. Nyní je na 
veřejnosti, aby rozhodla, do kte-
rých se má město pustit,“ vyzývá 
Chomutovany k aktivnímu hlaso-
vání koordinátorka projektu Tereza 
Rödlingová.

Hlasování probíhá online a po-
trvá do neděle 8. června. Zapojit se 
mohou všichni, kteří v Chomutově 
žijí, pracují nebo dlouhodobě vy-
užívají jeho veřejná prostranství. 
Každý hlasující má v každé katego-

rii možnost udělit až šest kladných 
a tři záporné hlasy. Novinkou le-
tošního ročníku je možnost přidělit 
jednomu návrhu až dva hlasy – 
kladné či záporné.

Participativní rozpočet se 
v Chomutově stal důležitým nástro-
jem pro zapojení veřejnosti do roz-
hodování o městských investicích. 
Lidé se tak mohou přímo podílet na 
proměnách svého okolí – od drob-
ných úprav veřejných prostranství 
až po větší komunitní projekty.

Výsledky hlasování budou zve-
řejněny po jeho ukončení a vítězné 
návrhy město zahrne do svého in-
vestičního plánu na rok 2026. �

Chomutovští rozhodují o rozvoji města. 
Začalo hlasování v participativním rozpočtu
Obyvatelé Chomutova mají opět příležitost 
ovlivnit, jak bude vypadat jejich město. V pondělí 
26. května odstartovalo veřejné hlasování v rámci 
šestého ročníku participativního rozpočtu 
s názvem Společně tvoříme Chomutov. Hlasy 
občanů rozhodnou, které z navržených 
projektů se v příštím roce uskuteční.

OD HERNÍCH PRVKŮ 
PO HISTORICKÝ 
MODEL MĚSTA
Ve velkém participativním 
rozpočtu (nad 200 tisíc 
Kč) je celkem devatenáct 
návrhů, které obsahují herní 
prvky v různých částech 
města, nástěnnou malbu 
znázorňující městské 
lázně, historický model 
města nebo přeměnu části 
parkovacích míst na náměstí 
v klidovou zónu. V malém 
participativním rozpočtu 
(do 200 tisíc Kč) je možné 
hlasovat pro osmnáct 
různých projektů, které 
zahrnují například doplnění 
laviček či odpadkových 
košů, obnovu podchodů 
nebo třeba mlhoviště u OC 
Chomutovka.

Hlasovat pro  
vámi vybraný  
projekt můžete  
online.

Projekt s názvem ´SMART – 
inteligentní zastávky MHD´ počítá 
s modernizací pětačtyřiceti klí-
čových zastávek po celém městě. 
Kromě hlavního dopravního uzlu 
na Palackého ulici jsou mezi ně za-
řazené stanice na velkých sídlištích 
od Březenecké po Písečnou, ale 
také zastávky na Horní Vsi, u poli-
kliniky či Globusu.

Nové označníky budou vyba-
veny několika E-Ink displeji (zná-
mými z čteček elektronických knih) 
v ‚antivandal‘ úpravě, 5G modemy, 
solárním napájením a budou záro-
veň napojeny na dispečink Dopravy 
Ústeckého kraje i mobilní aplikaci 
QRIDE. Cestující díky tomu získají 
perfektní přehled aktuálních od-
jezdů, zpoždění či výluk.

Zakázka se realizuje metodou 
Design & Build, což znamená, že 

vybraný dodavatel bude mít na sta-
rosti celý proces – od návrhu a zís-
kání stavebních povolení až po 
samotnou výrobu, montáž a pěti-
letý servisní dohled nad provozem. 
Předpokládaná hodnota zakázky 
činí necelých 32 milionů korun bez 
DPH, přičemž financování zajistí 
město Chomutov ve spolupráci 
s Integrovaným regionálním ope-
račním programem (IROP).

Zakázku město vypsalo letos 
v březnu, v současné době již pro-
bíhá vyhodnocování nabídek. Pokud 
vše půjde podle plánu, vybraný do-
davatel bude znám v červnu a první 
stavební práce začnou ještě letos. 
Projekt proběhne ve dvou fázích: 
nejprve vznikne projektová doku-
mentace, následovat bude samotná 
realizace označníků a jejich napojení 
na dopravní systémy. �

Chytré zastávky MHD přinesou pohodlí i přehled
Chomutov se připravuje na jednu z největších 
inovací v oblasti městské hromadné dopravy za 
poslední roky. Město chystá instalaci takzvaných 
chytrých zastávek, které cestujícím nabídnou 
informace o odjezdech v reálném čase, 
přehlednější navigaci i lepší komfort při čekání.

Za vedení města Chomutova prohlašuje primátor JUDr. Milan 
Petrilák a druhý náměstek primátora Ing. Pavel Tůma, že nemáme 
nic společného s Chomutovským deníkem, který nevyjadřuje 
názory ani stanoviska městské samosprávy. Chomutov vydává 
Chomutovské noviny, které jsou měsíčníkem a přináší aktuální 
a relevantní informace pro občany města.

Upozorňujeme občany, aby nezaměňovali Chomutovský deník  
s oficiálním městským periodikem Chomutovské noviny.

Děkujeme.

Za vedení města JUDr. Milan Petrilák, Ing. Pavel Tůma

PROHLÁŠENÍ VEDENÍ MĚSTA

Nový vůz zvládne obsluhovat 
jak velké polopodzemní kontej-
nery, tak běžné odpadové nádoby. 
Při jeho výběru se kladl důraz 
hlavně na to, aby práce řidičů byla 
rychlejší, pohodlnější a hlavně 
bezpečnější. Hydraulický jeřáb 
má třeba funkci poloautomatic-
kého skládání ramene a umožňuje 
práci bez zdlouhavého nastavo-
vání podpěr. Díky tomu je naklá-
dání kontejnerů rychlejší a méně 
náročné.

Auto je chytré – svozová ná-
stavba spolupracuje s jeřábem  
a podle jeho pohybů dokáže  
automaticky reagovat. 
Samozřejmostí jsou bezpečnostní 
prvky a kamery se záznamem, 
které pomáhají obsluze mít při 
práci dobrý přehled.

Na zadní části vozidla je au-
tomatický vyklápěč odpadových 
nádob, který může pracovat buď 
v plně automatickém nebo ma-
nuálním režimu. Pro objemnější 
odpad je tu navíc nakládací vana 
s automaticky sklopnou hranou. 
Vyklápěč je vybaven systémem 
dynamického vážení a umí ná-
doby i identifikovat – všechny 
údaje se pak přenášejí přímo  
na obslužný portál technických  
služeb. �

V chomutovském zooparku se 
po více než dekádě narodilo sobí 
mládě. Malá samička přišla na svět 
30. dubna, dnes už sebejistě pobíhá 
po venkovním výběhu, kde těší ne-
jen pečovatele, ale i návštěvníky.

Rodiči novorozené sobí slečny 
jsou samec Jacek, kterému je de-
set let, a sedmiletá samice Haná. 
Tu si zoopark přivezl z olo-
moucké zoo v loňském roce. 
„Po dlouhých letech se nám tak 
v sobím výběhu potkal gene-
račně blízký pár a k naší radosti 
je z toho letošní mládě,“ těší se 

z nového přírůstku vedoucí zoolo-
gie Miroslav Brtnický.

Samička už má i jméno, chova-
tel ji pojmenoval originálně Oule. 
Jde o připomínku města Olomouc, 
odkud pochází matka čerstvě naro-
zené sobice.

Mládě soba je pro chomutov-
ský zoopark mimořádně cenným 
přírůstkem. Několik prvních nocí 
chovatelé malou sobici zavírali i s 
matkou do bezpečného zázemí. 
Teď už se ale prohání po výběhu, 
kde je možné je při troše štěstí také 
spatřit. �

Vozidlo městské policie 
CamCar se po několikatýdenní 
pauze vrátilo na začátku května 
do provozu. Po týdnu zkušebního 
provozu už opět naplno kontro-
luje správné parkování v ulicích 
města.

Dočasné stažení vozidla bylo 
reakcí na námitky občanů a po-
třeba doladit systémové nedo-
statky. „Tímto se omlouváme 

občanům města Chomutova za 
vzniklé potíže, ale vše je již na-
praveno,“ uvedl primátor Milan 
Petrilák.

Nejzásadnější novinkou je 
úprava softwaru CamCar, který 
nyní umí rozpoznat takzvané 
trvající přestupky. Nový systém 
má zabránit tomu, aby byli řidiči 
opakovaně postihováni za stejný 
přestupek v krátkém čase. �

CamCar opět v ulicích.  
A s vylepšeným softwarem

Stavební firmy se naplno pustily 
do práce a to mimo jiné znamená  
i jistá dopravní omezení pro řidiče. 
S jakými novými uzavírkami je 
třeba počítat?

• Ulice Bezručova (část parkoviště 
před prodejnou Penny a cyklo-
stezka za Penny) - úplná uzavírka  
z důvodu rekonstrukce horkovodu.  
Investor: ČEZ Teplárenská
Termín: do 30. 9. 2025

• Most v ulici Kostelní - úplná 
uzavírka kvůli rekonstrukci 
a opravě mostu.  
Investor: Ústecký kraj 
Termín: do 31. 8. 2025

• Ulice Gutenbergova, Kollárova, 
Macharova, Mozartova, 
Škroupova, Vilová, Zborovská 
- etapová úplná uzavírka, kterou 
si vyžádá rozsáhlá rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace. Pitná voda 
bude dočasně zajištěna náhradními 
trubkami položenými na povrchu.  
Investor: Severočeská vodáren-
ská společnost 
Termín: do 30. 6. 2025.

Kompletní přehled 
uzavírek ulic najdete 
na webových  
stránkách města. �

Technické služby vyjely do ulic  
s novým pomocníkem na odpad
Technické služby 
města Chomutova se 
mohou chlubit novou 
mechanickou posilou. 
Do svého vozového 
parku zařadily 
moderní nákladní 
auto určené pro svoz 
odpadu, vybavené 
hydraulickým 
jeřábem. Pořízení 
vozidla podpořilo 
město Chomutov.

Zoopark hlásí vzácný přírůstek,
narodilo se mládě soba polárního

Nové uzavírky ulic

V budově chomutovského ma-
gistrátu ve Zborovské ulici bylo 
na konci května živo. Policisté, 
městští strážníci a hasiči tu nacvi-
čovali zásah proti ozbrojenému 
útočníkovi. Taktické cvičení si-
mulovalo nečekaný útok agresora 
se střelnou zbraní, včetně všech 
kroků od prvního oznámení až po 
zadržení pachatele.

Scénář cvičení začal přijetím 
tísňového hovoru na linku 158. 
Následoval rychlý zásah policistů, 
kteří se soustředili na zajištění bez-
pečnosti v budově úřadu i jejím 
okolí. Do akce se zapojili také cho-
mutovští hasiči a městská policie.
„Jednotky společně pro cvičovaly 
koordinaci, komunikaci i efektivní 
postupy pro zvládnutí krizové situ-
ace," přiblížila mluvčí chomutovské 
policie Miroslava Glogovská..

Akci připravil Územní odbor 
Policie ČR v Chomutově ve spo-
lupráci s městem. Cvičení mělo 
za cíl ověřit připravenost všech 
složek integrovaného záchran-
ného systému a posílit bezpeč-
nostní opatření v případě reálné 
hrozby. �

Střelec na 
magistrátu! 
Záchranné složky 
nacvičovaly



rozhovor

6 | rozhovor rozhovor | 7

Vezměme to od začátku. Jak 
vznikl nápad otevřít Jídelnu 
Labuť v Chomutově? Jak jste se 
sem dostali? 

Miroslav Pavlas: Žili jsme de-
set let v Praze, kde jsme společně 
nabírali pracovní zkušenosti. 
Celou dobu jsme měli cíl otevřít 
si vlastní podnik. Ve škole vás 
nikdy nenaučí všechno, my jsme 
se učili od těch nejšikovnějších 
v republice. 

Petra Pavlasová: Já pracuji 
celý život s lidmi a říkali jsme si, 
že to musíme spojit. Kromě Prahy 
jsme spolu pracovali i rok ve 
Švédsku. Jídelnu Labuť provozo-
vali léta Kubánkovi, kteří odchá-
zeli do důchodu. Tak jsme to po 
nich převzali. Říkali jsme si, že 
když to budeme dělat dobře, tak 
to musí vyjít (smích).

Proč jste si vybrali Chomutov? 
P: Jsme oba původně 

z Chomutova, máme tady rodinné 
vazby. Nabídka restaurací ve 

městě nebyla moc dobrá, chtěli 
jsme ukázat, že se to dá dělat i ji-
nak, s úsměvem a s poctivým jíd-
lem. Tuhle práci máme fakt rádi 

a chtěli jsme i něco udělat pro 
Chomutov. 

Jaké byly začátky? 
M: Jídelnu jsme předělali 

a dali ji novou tvář. Opravili jsme 
ji, zrekonstruovali, pořídili nové 
technologie do kuchyně. Padly 
na to všechny naše peníze a vzali 
jsme si i několikamilionový úvěr. 

P: Většinu jsme si dělali sami 
s kamarády, vlastníma rukama. Já 
jsem třeba brousila dlaždičky, od 
té doby už v životě nechci žádnou 

dlaždičku vzít do ruky (smích). 
Nechali jsme i původní název, 
protože Chomutováci Labuť znají, 
stejně by jí tak říkali a chtěli jsme 
i navázat na historii.

M: Měli jsme tři měsíce ote-
vřeno a přišel covid. To byla 
slušná rána. Otevřeli jsme okénko 
a snažili jsme se to přežít. Chtěl 
bych poděkovat všem našim zá-

kazníkům, že nás udrželi přes co-
vid. Bez nich bychom zkrachovali 
a dávno bychom tu nebyli. Byli 
jsme rádi, že jsme zůstávali aspoň 
na nule. 

Pro někoho, kdo u vás ještě ne-
byl, jakou vyznáváte v kuchyni 
filozofii? 

M: Jedeme poctivou ku-
chyni, děláme to tak, jak se to 
dělalo dříve. Žádné kupované 
jídlo, žádné polotovary, žádná 
dochucovadla. Děláme si svoje 
knedlíky, svoje pečivo, všechno 
sami. Zaměřujeme se převážně 
na českou kuchyni, nebo bych 
řekl česko-francouzskou, ale in-
spiraci nacházíme i v italské či 
asijské. De facto si vaříme, co 
chceme. 

P: Vaříme to, co máme sami 
rádi. Nabídneme to lidem a když 
je to baví taky a chytne se to, va-
říme to dál. Někteří naši zákazníci 
přišli už s mlsnými jazýčky, ně-
kteří si je vybudovali s námi. 

Manželé Petra a Miroslav Pavlasovi provozují jídelnu Labuť. Ta je mezi Chomutováky dobře 
známá, ale na jídlo sem chodí i mnoho přespolních. Kromě výborného jídla sází také na 
příjemnou obsluhu, které se ujala vždy ochotná a příjemná Petra Pavlasová. Její muž čaruje 
v kuchyni a strávníkům servírují poctivá kvalitní jídla. Podniku v Ruské ulici si všímají i za 
hranicemi Chomutova a jídelna sbírá ocenění. Naposledy se například dostala do prestižního 
francouzského průvodce Gault&Millau, který je považován za jednu z nejlepších příruček 
na světě, která prezentuje kvalitní restaurace a podniky. Rozhovor vedeme po náročné 
každodenní šichtě, ale že by nebyl energický, to se říci nedá. 

SVÍČKOVÁ S KARLOVARSKÝMI KNEDLÍKY  
A S DOMÁCÍMI BRUSINKAMI, KONFITOVANÁ 
HOVĚZÍ LÍČKA NA ČERVENÉM VÍNĚ  
S BRAMBOROVOU KAŠÍ A RESTOVANOU 
KOŘENOVOU ZELENINOU NA MÁSLE  
A CHILLI BŮČEK PO THAJSKU, ZELNÝ SALÁT, 
JASMÍNOVÁ RÝŽE. TO JSOU STÁLICE, KTERÉ 
MÁME KAŽDÝ DEN.

V Labuti se najíte dobře. Baví nás to a děláme 
to pro lidi, říkají manželé Pavlasovi. 

Co za jídla nejvíce frčí? 
M: Svíčková s karlovarskými 

knedlíky a s domácími brusin-
kami, konfitovaná hovězí líčka 
na červeném víně s bramboro-
vou kaší a restovanou kořenovou 
zeleninou na másle a chilli bůček 
po thajsku, zelný salát, jasmínová 
rýže. To jsou stálice, které máme 
každý den. Často máme hovězí na 
česneku, grilovanou panenku s ci-
bulovým chutney, trhané hovězí 
maso po burgundsku, to si lidé 
hodně dávají. 

Proč volba padla na českou 
kuchyni? 

M: To je moje srdcovka, když 
ji nikdo nebude dělat, tak zanikne. 
Viděli jsme to ve Švédsku, kde 
se kromě michelinských restau-
rací původní kuchyně skoro vůbec 
nevaří. Nechceme, aby se to stalo 
i tady. 

P: Ve Švédsku frčí fastfoody,  
kebaby a tak podobně. Když 
Švédi chtějí svoje jídlo, tak jdou 
do IKEA. Česká kuchyně je jedna 
z nejtěžších a nejzdlouhavějších. 
Příprava omáček je hrozně na 
dlouho, knedlík se musí zadělat, 
vykynout a tak dále. Jsou to ná-
ročné složité procesy na několik 
hodin.

Preferujete místní dodava-
tele? A je těžké je v Chomutově 
sehnat? 

M: Záleží jak na co. Když jsme 
otevřeli, bylo těžké dodavatele 
sehnat. Vyzkoušeli jsme různé, ně-
kdy to nebylo takové, jak jsme si 
představovali. Teď máme stálé do-
davatele, kteří vědí, co nám mohou 
poslat a s čím by odjeli. Všechno 
pochopitelně kontrolujeme, jestli 
je to v pořádku a podle našich 
představ.  Zboží bereme přede-
vším z České republiky, maso je 
z českých chovů. Samozřejmě ve 
větším městě by byl výběr surovin 
ještě lepší.

Cena za jídlo u vás není nejnižší 
(za hlavní jídlo přes 200 korun 
– pozn. red.). Už vám někdo vy-
četl, že máte na Chomutov vy-
soké ceny? 

M: Stává se to, někteří lidé 
nás za to odsuzují. Třeba ti, co 
nikdy nepodnikali, nevidí, co 
všechno musíme platit. Nájem, 
odvody, úvěr za novou kuchyni, 
lidi a další, to všechno něco stojí. 
Děláme z kvalitních surovin, 
které jsou drahé. Jinak to ani 
neumíme a ani nebudeme dělat. 
Kdybychom chtěli být milionáři, 
tak si neotevíráme gastro podnik, 
navíc v Chomutově. 

P: Když jsme otevírali, tak 
jsme si blbě nastavili ceny, zapo-
mněli jsme třeba na DPH u jídel 
(smích). Prodělávali jsme desítky 
tisíc korun měsíčně. Nemyslím 
si, že bychom měli jídlo cenově 

nedostupné, lidé k nám chodí 
různí, od podnikatelů po děl-
níky.  Přijdou, ochutnají a při-
jdou znovu. Chceme, aby od nás 
odcházeli lidi šťastní, s úsměvem, 
pak jsme šťastní i my. 

O gastronomii se říká, že je to 
tvrdý byznys. Co je podle vás 
v něm nejnáročnější? 

P: To sedí, je to časově, fy-
zicky i psychicky náročná práce. 
Pořád lítáte mezi placem a ku-
chyní, něco pořád taháte, nosíte. 
Jednou jsme to počítala na hodin-
kách a za den nachodíme třeba 
dvanáct kilometrů. Tady v tom 
našem malém prostoru, jsme 
jak křečíci v kolečku (smích). 
Psychicky je náročná práce 
s lidmi, ale na mě si nepřijdou, 
mám zkušenosti. Když přijde ne-
vrlý pán či paní, tak mě nedosta-
nou, a naopak odcházejí s úsmě-
vem (smích). Také pořád musíte 
plánovat, něco furt nestíháte, 
tuhle vytřít, támhle umýt, každý 
den je stres. Ale když tu práci 
máte rádi a chcete ji dělat, tak to 
není tak hrozné (úsměv). 

M: Před nějakou dobu jsem 
v práci vyhořel, makal jsem i 380 
hodin v měsíci, musel jsem si 
dát oraz. I proto jsme šli cestou 
jídelny, abychom na sebe měli 
odpoledne čas. A až budeme mít 
děti, tak abychom měli čas na ro-
dinu a netrávili celý život jenom 
v práci.  

Takže o případném rozšíření 
neuvažujete? 

P: Vymysleli jsme to tak, 
abychom měli nějaké volno, 
abychom se z toho nezbláz-
nili. Ale další plán máme, asi na 
příští rok, chtěli bychom dělat 
akce venku v kempu u Hradce 

u Kadaně, který provozuje náš 
známý. Typicky svatby či větší 
společenské akce, kam bychom 
dodávali jídlo. Catering děláme 
i teď, ale jen když se na nás ně-
kdo obrátí. 

Průběžně získáváte různá oce-
nění. Co pro vás znamenají? 

M: To nás hřeje na srdci, je to 
ocenění naší práce. 

P: Většinou se to dozvím první 
já, pak to řeknu týmu a spo-
lečně se rozbrečíme a dáme si 
šáňo (smích). Například ocenění 
Gastropodnik roku je o tom, že 
pro nás hlasují lidé, naši zákaz-
níci, a ti naši chomutovští jsou 
skvělí a posílali nám hlasy osto-
šest, za to jim všem moc děku-
jeme. Převálcovali jsme restau-
race za miliony korun. Jsme skoro 
nejmenší a nejchudší podnik, lidé 
tu sedí u starších stolů z IKEA, 
nekupujeme jedno křeslo do re-
staurace za padesát tisíc.  Ocenění 
Zlatá firma také vychází z hlaso-
vání lidí, je to souhrn z recenzí na 
internetu na různých sociálních 
sítích. 

Jakou cenu považujete za 
nejhodnotnější? 

P: Vrchol je zařazení do prů-
vodce Gault&Millau. To je oce-
nění od profesionálů inspektorů, 
kteří k nám chodili jako běžní 
hosti. My jsme samozřejmě netu-
šili, že chodí a už vůbec ne, kdy 
přijdou. Pak nám dorazil e-mail, 

že u nás byl inspektor a že jsme se 
do průvodce dostali. Samozřejmě 
v naší kategorii, my nejsme re-
staurace, ale jídelna. 

Přinesli vám ocenění třeba 
více zákazníků? Je to znát na 
návštěvnosti? 

P: Je to poznat. Jsme i v 
Gastromapě Lukáše Hejlíka, 
takže k nám přijeli lidé z Moravy, 
že objíždějí místa, kde nabízejí 
dobré jídlo.

Sledujete konkurenci 
v Chomutově a je nějaké místo, 
kam sami se rádi chodíte najíst? 

P: Neberu konkurenci jako 
něco špatného, v dobrém slova 
smyslu vás přinutí se ještě více 
snažit, to je pozitivní. My, kdo 
děláme gastro v Chomutově, se 
známe a víme o sobě. 

M: Do jiných jídelen se sami 
ani nedostaneme, protože jsme 
v tu dobu v práci. Za jídlem vyra-
zíme občas třeba do Prahy, kde si 
dáváme jinou než českou kuchyni. 
Ale samozřejmě taky chodíme ně-
kdy do fastfoodu nebo na „čínu“. 

Jídelnu vedete jako manželé. 
Pohádáte se někdy v práci a lí-
tají potom pánve a talíře? 

M: Věcmi neházíme, ty stojí 
peníze (smích). Výměna názorů 
musí být. Když už se o něco 
pohádáme, tak je to ohledně 
práce a není to nadlouho. Prostě 
to spláchneme a jedeme dál. 
Tak to máme i s celým týmem, 
v kuchyni ani nemáme čas něco 
dlouho řešit, prostě to necháme 
a jedeme dál. 

P: Doma už to vůbec neřešíme. 
My jsme spolu pořád, v práci, ve 
volnu, máme společné kamarády, 
jsme spolu čtyřiadvacet hodin 
sedm dní v týdnu a ponorku ne-
máme. A když spolu nejsme, tak 
se nám stýská. 

M: Jsme spojení, jeden bez 
druhého bychom nefungovali. �

OTEVŘENO V SOBOTU 

Na přání zákazníků Jídelna 
Labuť otevřela i v sobotu.  
V týdnu má otevřeno  
od 10 do 15 hodin, v sobotu 
od 11 do 15 hodin. 

CO PÍŠÍ V PRŮVODCI 
GAULT&MILLAU

Jídelna Labuť v Chomutově 
se nachází ve strohém, ale 
přátelském prostředí. Na-
bízí velice rozmanité denní 
obědové menu, od guláše 
a španělského ptáčka přes 
kachnu, burgery a grilovaný 
sýr až po těstoviny, rolády 
a špízy. Na své si tady přijde 
opravdu každý, včetně vege-
tariánů.

VRCHOL JE ZAŘAZENÍ DO PRŮVODCE 
GAULT&MILLAU. TO JE OCENĚNÍ OD PROFESIONÁLŮ 
INSPEKTORŮ, KTEŘÍ K NÁM CHODILI JAKO BĚŽNÍ 
HOSTI. MY JSME SAMOZŘEJMĚ NETUŠILI, ŽE 
CHODÍ A UŽ VŮBEC NE, KDY PŘIJDOU. PAK NÁM 
DORAZIL E-MAIL, ŽE U NÁS BYL INSPEKTOR A ŽE 
JSME DO PRŮVODCE DOSTALI.



téma aktuality

8 | téma aktuality | 9

Hlavní návštěvnickou sezonu 
zahajuje zoopark pravidelně 
v dubnu, její vrchol však přichází 
vždy během prázdninových mě-
sících. Safari Expres i zoovláček 
Amálka budou jezdit každý den, 
otevřené budou všechny stánky 
s občerstvením, v plném provozu 
bude také lanové centrum pro děti 
a další atrakce.

Především místní se pak mo-
hou těšit na oblíbené Pohádkové 
safari. „Bude probíhat ve stejném 
duchu jako v minulých letech, jen 
bude letos jednodenní,“ přibližuje 
ředitel zooparku Tomáš Ondrášek. 
Jízdy areálem s pohádkovými 
zastávkami jsou naplánované na 
sobotu 19. července.

Při jízdách Safari Expresem 
či Amálkou ocení rodiny s ma-
lými dětmi možnost uschovat si 
kočárek v budce (na snímku), 

která je nově postavená v místě, 
odkud obě soupravy vyjíždějí. 
„Návštěvníci se po této možnosti 
často ptali, a jejich potřebami 
bychom se měli řídit především,“ 
vysvětluje hlavní impuls pro poří-
zení přístřešku Ondrášek. 

Právě na podobné drobnější 
změny se chce ředitel v nadcháze-
jící sezoně soustředit. „Nebudou 
to žádné převratné či revoluční 
změny, ale rozhodně budou vidi-
telné,“ nastiňuje. „Chceme se pus-
tit do výraznější očisty zooparku, 
přeci jen za těch padesát let 
nutně trochu zestárl, zešedivěl, 
okoral. Náš cíl je vrátit mu lesk, 
který si zaslouží,“ dodává Tomáš 
Ondrášek s tím, že se do aktivit 
v areálu snaží více zapojit také za-
městnance zooparku, kteří mohou 
přicházet se zajímavými a podnět-
nými nápady.

Již na začátku roku schválilo 
vedení města zvýšení vstupného. 
Dospělý návštěvník zaplatí 160 Kč, 

děti od 3 do 15 let, studenti, senioři 
a držitelé průkazů ZTP 90 Kč. Děti 
do 3 let mají vstup zdarma. �

Vrátíme zooparku lesk, plánuje do sezony ředitel

Chomutované se musí připra-
vit pravidelné letní odstávky tepla 
a teplé vody. Během nich bude pro-
bíhat údržba a revize teplárenské 
infrastruktury, což by mělo je zajistit 
spolehlivý provoz systému v nad-
cházející topné sezóně.  

Odstávky jsou pro Chomutova 
naplánované v období od 9. června 
do 18. srpna 2025, přičemž se do-

tknou různých částí 
města. Některé 
naopak zůstanou 
odstávky ušetřené, 
například střed 
města či Zadní 
Vinohrady.  Podrobné informace 
o konkrétních termínech a dotčených 
lokalitách naleznete na oficiálních 
stránkách ČEZ Teplárenská. �

Toto hodnocení není jen for-
mální známkou. Znamená, že 
Chomutov hospodaří efektivně, má 
stabilní finance, zvládá včas splácet 
závazky a zároveň si zachovává 
prostor pro investice i poskyto-
vání kvalitních veřejných služeb. 
„Výsledek je pro nás potvrzením, 
že jdeme správnou cestou,“ říká 
vedoucí odboru ekonomiky Jan 
Mareš. Podle něj umožňuje sta-
bilní finanční situace městu nejen 
plnit své závazky, ale i rozvíjet se 
a zajišťovat kvalitní život svým 
obyvatelům.

Certifikát potvrzuje, že 
Chomutov je pro investory atrak-
tivní lokalitou. Vedle zdravé eko-
nomiky město vykazuje i přimě-

řenou investiční aktivitu a schop-
nost dlouhodobě plánovat. „Tento 
certifikát posiluje důvěryhodnost 
Chomutova nejen u investorů, ale 
i u našich občanů,“ doplňuje pri-
mátor Msilan Petrilák. „Budeme 
nadále pokračovat v odpovědném 
hospodaření a strategickém roz-
voji města.“

Certifikace od společnosti 
CATANIA GROUP patří mezi 
uznávané ukazatele kvality hospo-
daření obcí a měst v České repub-
lice. Hodnotitelé přihlížejí nejen 
k aktuálním finančním ukazatelům, 
ale i k dlouhodobé udržitelnosti, 
investičnímu chování a schopnosti 
obcí vyrovnávat se s ekonomickými 
výkyvy. �

Pohádky, tvoření a zábava pro 
celou rodinu – to nabídne další ze 
série Rodinného zápolení s ná-
zvem Čteme dětem, která se koná 
v sobotu 7. června 2025 od 13 do 
17 hodin v Chomutovské knihovně. 
Akce propojí svět knih s hravými 
úkoly a příjemným odpolednem pro 
malé i velké návštěvníky.

V programu nechybí scénické 
čtení z knihy Ivy Procházkové 
Myši patří do nebe v podání herců 
Věry Hollé a Matyáše Procházky 

v rámci projektu LiStOVáNí. Děti 
si budou moci vyrobit vlastní zá-
ložku do knížky, zahrát si deskové 
i venkovní hry s tématikou čtení, 
nebo zkusit poznat názvy knih po-
dle indicií. Čekají je také úkoly na 
jednotlivých stanovištích – jejich 
splněním si rodiny vyslouží sou-
těžní známku.

Vstup na akci je zdarma, ale je 
nutné si předem vyzvednout časo-
vou vstupenku. K dispozici jsou 
v Městském informačním centru. �

Bez převratných změn, ale s řadou malých 
vylepšení, a především se zažitými a oblíbenými 
atrakcemi. Takové léto má před sebou 
chomutovský zoopark, který letos vstupuje do 
své padesáté sezony. Kulaté výročí si připomene 
speciální akcí plánovanou na polovinu září.

PADESÁTINY OSLAVÍ HUDBOU
Zoopark letos slaví 50 let od svého založení a chystá si to společně 
s návštěvníky připomenout hudební akcí, a to v sobotu 13. září. 
Podrobnější program se ještě ladí, ale jak nastínil ředitel Tomáš 
Ondrášek, na pódiu zahrají především místní či regionální kapely. 
„Řada kapel je ještě v jednání, ale jedno jméno už říci mohu. Určitě 
na naší oslavě zahrají známí Natural,“ prozradil. Mezery mezi jed-
notlivými kapelami vyplní dětské a mládežnické soubory, v plánu 
je také doprovodný program pro celé rodiny. 

Áčko pro Chomutov. Město získalo 
prestižní certifikát finanční stability

Další Rodinné zápolení 
přivede děti ke knihám

Kdy a kde budeme bez teplé vody?

Chomutov potvrdil svou roli města, které umí 
hospodařit. Získal prestižní certifikaci finanční 
stability obcí, dosáhl dokonce na nejvyšší možnou 
úroveň – kategorii A. Ocenění udělila společnost 
CATANIA GROUP s. r. o. na základě metodiky  
Malý rating Catania.

Léto v Chomutově: Kdy a kam?
Stejně jako každý rok připravuje město i letos podrobný přehled kulturních, sportovních 
a společenských akcí, které se budou v Chomutově konat od července do září. Brožura s názvem 
Léto v Chomutově je určena pro turisty i místní a od konce června bude k dostání v informačním 
centru. Kromě programu akcí obsahuje také otevírací doby zdejších zařízení či tipy na výlety  
po zajímavých místech v okolí.

VYBRANÉ PRÁZDNINOVÉ AKCE

3. 7. – 28. 8. / každou středu 16.30–18.00 hod.
KONCERTY DECHOVÝCH HUDEB 
Městský park

28. 6., 13. 7., 26. 7., 9. 8., 23. 8., 6. 9., 20. 9. /  
8.00–12.00 hod.
SEVEROČESKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY
náměstí 1. máje
www.severoceskefarmarsketrhy.cz

RODINNÉ ZÁPOLENÍ
Celoroční program pro rodiny s dětmi (pouze 
pro registrované).
 5. 7.  Hurá prázdniny
 16. 8.  Léto ve Wakeparku
 7. 9.  Festival sportu 
www.rodinnezapoleni.cz

9. 7.
TANGO PUR
Evropská letní filharmonie, Letní kino; projekt 
Saské Mozartovy společnosti, vystoupí umělci 
z ČR, Německa, Polska, Ukrajiny, Rumunska 
a další.
www.mozart.vbotickets.com

12. 7., 19. 7., 2. 8., 23. 8. / od 10.00 hod.
PROCHÁZKA MĚSTEM A JEHO HISTORIÍ
Komentované prohlídky města s historikem 
Oblastního muzea Radkem Vochem, věnované 
jeho knize Poválečná přestavba Chomutova 
v letech 1945–1989.
Trasa okruhu: Mannesmannovy závody (VTŽ), 
Jezuitský areál, ulice Palackého, Armabeton, 
obchodní dům Prior (Chomutovka), ulice  
B. Němcové, Městské divadlo, budova bývalých 
lázní, Městská sportovní hala.
Vstupné zdarma; sraz přihlášených u Městské-
ho informačního centra v Chomutově,  
U Městských mlýnů 5885.

16. 7. / 17.00 hod
A-Session - koncert skupin ALBUM (blue-
grass) a ARCUS (gothic music) 
Atrium Chomutovské knihovny
www.chomutovskaknihovna.cz

19. 7. 
POHÁDKOVÉ SAFARI, Zoopark
www.zoopark.cz

2. 8. 
Marek Ztracený
Bývalý letní stadion u Městského parku
www.vstupenky.marekztraceny.cz

9. 8. / 17.00 hod.
Charitativní hokejový zápas  
na památku Ondřeje Buchtely.
Rocknet aréna

16. 8. / 20.00 hod.
V RYTMU ORIENTU
Festival orientálního tance a hudby v atriu 
Chomutovské knihovny.
www.chomutovskaknihovna.cz

31. 8. / 14.00 hod.

COUNTRY FEST
Festival country, bluegrass, trampské a folkové hud-
by v atriu Chomutovské knihovny; vystoupí kapely 
Robert Křesťan a Druhá tráva, Album, Makovec, 
SOVS, Coblestone a taneční skupina Medovina.
www.chomutovskaknihovna.cz

28.–30. 8.
MOODY MOON NOIZE VI. 
Putovní festival s koncerty, přednáškami  
a projekcemi na různých místech ve městě.
www.moodymoonnoize.cz

30. 8. / start v 11.00 na náměstí 1. máje
CHOMUTOVSKÝ PŮLMARATON
Již 9. ročník této velké sportovní výzvy čeká 
poslední srpnovou sobotu běžce nejen z Chomu-
tova. Na své jednadvacet kilometrů dlouhé trase 
si sportovci prohlédnou jak historické centrum, 
tak i přírodu okrajových částí města. Běžet lze 
i tříčlennou štafetu nebo tzv. Kamencový okruh 
v délce 7, 5 km. Akce tradičně přivítá i malé běžce, 
pro které budou na náměstí 1. máje připraveny 
různě dlouhé tratě. 
www.chomutovskypulmaraton.cz

6. 9. 
DEN EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
Zpřístupnění památek zdarma.
www.visit.chomutov.cz

6. 9. / 13.00–22.00 hod.
FESTIVAL VÍNA
Prezentace českých a moravských vinařství, 
degustace vína, kulturní program, stánky s ob-
čerstvením, náměstí 1. máje
www.festivalyvina.cz

6. 9. / 15.00–20.30 hod.
INDIAN SUMMER OPEN AIR
Hudební festival místních kapel (Dokruhu, 
W69, Bitches From Eden). 
Atrium Chomutovské knihovny
www.chomutovskaknihovna.cz

7. 9. / 10.00–15.00 hod. 
FESTIVAL SPORTU
Představení sportov-
ních klubů a spolků  
působící na území 
města i v blízkém 
okolí.  Děti si mohou 
vyzkoušet všechny 
nabízené sportovní 
činnosti, seznámit se s trenéry, úspěchy klubů, 
náročností tréninků a podobně. Doprovodný 
program, adrenalinové atrakce, součástí bude 
i Rodinné zápolení. 
Kamencové jezero. 
www.visitchomutov.cz

13. 9. 
OSLAVY 50 LET OD ZALOŽENÍ ZOOPARKU 
CHOMUTOV
Hudební vystoupení, program pro děti
www.zoopark.cz

26. 9. / 19.00 hod. 
Horkýže Slíže, V3SKA, Žádnej stres
Koncert na Hřebíkárně
www.hrebikarna.cz

KULISÁRNA – koncerty
vždy od 19.00 hod.
 4. 7.  Asi.20
 11. 7.  TWO – EX
 12. 7.  Duo Farao
 19. 7.  Daniel Danko
 25. 7.  4. Cenová
 18. 7.  Asi.20
 26. 7.  Daniel Danko
 1. 8.  Asi.20

 8. 8.  4. Cenová
 9. 8.  Daniel Danko
 15. 8.  4. Cenová
 22. 8.  4. Cenová
 23. 8.  Daniel Danko
 29. 8.  4. Cenová
 30. 8.  Duo Farao



aktuality investice

10 | aktuality investice | 11

U TŘEŠŇOVKY VZNIKÁ NOVÉ HŘIŠTĚ 
V ulici U Třešňovky, která se nachází na konci Blatenské v části Na Zátiší, se buduje 
nové dětské hřiště. Revitalizuje se tak prostor v okolí napouštěcího objektu, dosud 
byl nevyužívaný. V sousedství se nachází rodinné domy a zahrádkářská kolonie. 
Rekreační prostor pro všechny věkové kategorie bude mít plochy s herními 
prvky pro malé i větší děti, terénní dráhu a doplňkový mobiliář. Dominantním 
prvkem parku bude oválná lavice vsazená do zeleně a obkružující retenční nádrž 
s podélným podsvícením. Součástí úprav je i přístupová komunikace k sousedním 
pozemkům. Stromy budou přirozeně stínit nové herní plochy. 

OPRAVA MOSTU V KOSTELNÍ 
Most přes řeku Chomutovku v Kostelní ulici u kostela sv. Barbory se 
opravuje. Most i oprava jsou v režii Ústeckého kraje, který rovněž 
dokončuje nový kruhový objezd na křížení ulic o kus výše. Most se 
kvůli pracím zavřel na konci května, opravy mají trvat do konce srpna 
letošního roku. Podle odborné prohlídky není mostní konstrukce 
v nevyhovujícím stavu, ale je potřeba most opravit a vyměnit izolace, 
aby se stav konstrukce v budoucnu nezhoršoval. Dodavatelská firma 
sanuje opěry, zaizoluje mostovku a provede další opravy. Udělá se také 
nový povrch silnice. 

NOVÝ PŘECHOD V PALACHOVĚ 
ULICI 
V Palachově ulici na silnici vedoucí mezi vilkami a místní speciální 
školou už funguje nový přechod pro chodce, který je začleněný do 
zpomalovacího prahu. V rámci prací se také upravil chodník a součástí 
výstavby přechodu bylo i nové veřejné osvětlení a uliční vpust. Upravila 
se také rychlost, vznikla zóna s nejvyšší povolenou rychlostí 30 km/h.

Na začátku května absolvovali 
strážníci Městské policie speciali-
zovaný kurz zaměřený na poskyto-
vání první pomoci v mimořádných 
situacích. Školení cílilo především 
na příslušníky ozbrojených složek, 
kteří mohou při výkonu služby při-
jít do kontaktu se zraněnými oso-
bami v krizových podmínkách.

Kurz zahrnoval úvod do základ-
ních principů taktické první po-
moci a péče o raněné ve třech růz-
ných typech prostředí – v nebez-

pečné zóně, v relativně bezpečné 
zóně a v bezpečné zóně. Důraz 
byl kladen nejen na technické do-
vednosti, ale i na psychologickou 
připravenost.

„Strážníci si prošli řadou mo-
delových situací, které byly co 
nejblíže reálným zásahům. Cílem 
bylo, aby si vyzkoušeli práci pod 
časovým tlakem, ve stresu  
a s nutností rychlého rozhodo-
vání,“ uvedl ředitel Městské poli-
cie Tomáš Douda. �

Strážníci se školili v taktické první pomoci

Zdravotníci z iktového centra 
chomutovské nemocnice uspořádali 
u příležitosti Světového dne boje 
proti mozkové mrtvici speciální akci, 
kterou během dopoledne navštívilo 
téměř 130 lidí. 

Hlavním cílem kampaně bylo 
informovat širokou veřejnost o mož-
nostech prevence cévní mozkové 
příhody a upozornit na její hlavní 
příznaky. „Správné rozpoznání pří-
znaků významně přispěje k časnému 
zahájení specifické léčby, rozhoduje 
i o záchraně života a zvyšuje šanci 
na kvalitní život s žádným nebo jen 
minimálním postižením,“ uvedla 
Lenka Hönigová, lékařka z iktového 

centra chomutovské nemocnice. Jak 
k tomu doplnil primář neurologic-
kého oddělení a zmíněného centra 
Jiří Neumann, mezi typické příznaky 
cévní mozkové příhody patří náhlý 
pokles ústního koutku na jedné straně 
obličeje, ochrnutí čili slabost konče-
tin na jedné straně těla nebo potíže 
s mluvením či porozuměním řeči.

Návštěvníci si tu kromě toho 
mohli nechat změřit krevní tlak, hla-
dinu cukru v krvi nebo získat prak-
tické rady k prevenci a zdravému 
životnímu stylu. Z akce si tak kromě 
letáků odnášeli hlavně cenné rady, 
jak zlepšit kontrolu svých rizikových 
faktorů a jak správně reagovat při 
vzniku mozkové mrtvice. �

Trojici rakouských motor-
kářů, kteří na krosových motor-
kách nelegálně jezdili po lesích nad 
Chomutovem, dopadla policejní 
hlídka. Motocykly jim policisté na 
místě zadrželi, navíc každý z nich 
musel zaplatit maximální možnou po-
kutu – 15 000 korun. 

Motorkáře zastavila vejprtská 
policejní hlídka v lese u Výsluní za-
čátkem dubna. Po lesích se proháněli 
na motorkách bez registrační značky. 
Své stroje si mohli vyzvednout až 
v polovině května po zaplacení pokut. 

Jízda na motokrosových či enduro 
motorkách mimo vyznačené trasy, 
především v lesích a na loukách 
v okolí města, představuje vážné 
ohrožení pro přírodu, ruší lesní zvěř 
a ničí lesní porosty. Takové chování je 
navíc v rozporu se zákonem o lesích.

Akce byla součástí širšího zásahu 
města Chomutova proti nelegální 
jízdě v přírodě. Město se ve spolupráci 
s Policií ČR rozhodlo zakročit proti to-
muto problému, který v poslední době 
narůstá. „Jedná se o první, ale rozhodně 
ne poslední případ. Důsledně budeme 

sledovat pohyb motorových vozidel 
v přírodě a ve spolupráci s policií vyvo-
zovat právní důsledky,“ uvedl chomu-
tovský primátor Milan Petrilák. �

Policie zadržela tři motorkáře v lesích  
nad Chomutovem. Dostali maximální pokuty 

Jízda motorovými vozidly 
mimo veřejné komunikace  
v lesních prostorech je nezá-
konná a může být postihová-
na pokutou až 15 000 korun, 
v případě opakovaného 
přestupku až 30 000 korun.

Lékaři radili, jak předcházet   
či poznat mozkovou mrtvici
Vstupní vestibul 
chomutovské 
polikliniky se 
v polovině května 
proměnil v informační 
centrum zdraví. 

KONTEJNERY  
NA TEXTIL S NOVÝM 
PROVOZOVATELEM
V chomutovských ulicích 
došlo k dočasné změně v rámci 
umístění kontejnerů na textil. 
Město změnilo provozovatele 
těchto kontejnerů a od dubna je 
začalo opět postupně rozmís-
ťovat. Nově budou umístěny 
na těchto lokalitách: Skalková 
I, Skalková II, Kamenný Vrch, 
Březenecká I, Březenecká II, 
Blatenská, Palackého „Podkova“, 
Bezručova, Edisonova, Václavská, 
Vilová křižovatka s Gutenbergo-
vou, Zadní Vinohrady, Zahradní, 
Seifertova, Tomáše ze Štítného, 
Písečná, Sadová křižovatka 
s Elišky Krásnohorské, Kyjická 
I křižovatka s Dřínovskou, Matěje 
Kopeckého, Kosmova, Kostnická, 
Kundratická, Hutnická, Jirkovská, 
Arbesova, Borová, Cihlářská I.

REGISTRACE  
NA PŮLMARATON 
Již několik týdnů jsou dostupné 
online registrace na letošní 
ročník Chomutovského půlma-
ratonu. Až do konce června je 
možné ji získat za výhodnější 
cenu. Registrace je možná na 
webu www.chomutovskypul-
maraton.cz, kde jsou uvedené 
také výhodnější ceny za regist-
raci do daného termínu. Závod 
se uskuteční v sobotu 30. srpna.

KRÁTCE

Vilém Rác, klient Domova pro se-
niory Písečná, oslavil v polovině dubna 
své sté narozeniny. K významnému 
jubileu mu přišel osobně pogratulovat 
náměstek primátora Milan Märc spolu 
s vedoucí odboru sociálních věcí 
Kamilou Faiglovou. Pan Rác žije 
v domově od roku 2016. Dříve praco-
val jako bagrista v dole Jana Švermy 
a celý život miloval hudbu, tanec 
a společnost. Ve stáří mu dělají pravi-
delnou společnost dcera a vnuk. �

Vilém Rác oslavil 
sté narozeniny



minitéma aktuality

12 | minitéma aktuality | 13

Další úspěch: Chomutov je podnikatelskou 
jedničkou Ústeckého kraje

Město Chomutov se stalo nejpří-
větivějším místem pro podnikání 
v Ústeckém kraji za rok 2024. Toto 
ocenění získalo na základě srovná-
vacího výzkumu Město pro byznys, 
který každoročně hodnotí podni-
katelské prostředí a přístup veřejné 
správy ve všech obcích s rozšířenou 
působností v České republice.

V UTAJENÉM TESTOVÁNÍ 
PROCHÁZÍ MĚSTO 
NEJLÉPE

Chomutov opět vynikl přede-
vším v oblasti elektronické ko-
munikace. V takzvaném mystery 
testování, které ověřuje rychlost 
a kvalitu odpovědí na fiktivní pod-
nikatelské dotazy, dosáhl městský 
živnostenský úřad nejlepších vý-
sledků v kraji. Kromě toho podni-
katelé podle odborníků oceňují také 
přehledný a informacemi nabitý 

web města, který usnadňuje komu-
nikaci s veřejnou správou.

DALŠÍ PLUSY: VÍCE 
FIREM, PRACOVNÍ SÍLA, 
INVESTICE

Důkazem správného přístupu je 
fakt, že město zaznamenalo vysoce 
nadprůměrný nárůst počtu ekono-
mických subjektů. Kromě toho je 
třeba vzít v potaz, že region nabízí 
podnikatelům široké možnosti díky 
dostupné pracovní síle. Dalším 
plusem je pak nízký index stáří 
obyvatelstva, který naznačuje příz-
nivý demografický vývoj pro další 
rozvoj podnikání. Radnice navíc 
investuje nadprůměrné prostředky 
do sportu a vzdělávání, což podle 
hodnotitelů přispívá k celkové 
atraktivitě města.

Cenu za město převzal v dubnu 
tajemník magistrátu Robert 

Plechatý. „Velmi vítáme pře-
devším fakt, že jsme pozitivně 
hodnoceni v rámci testu elektro-
nické komunikace. Máme radost, 
že budujeme dobré podnikatelské 
prostředí a podnikatelé zde mají 
otevřené příležitosti,“ prohlásil 
k tomu. Zároveň připomněl, že 
město aktuálně připravuje projekt 
coworkingového centra v budově 
bývalého kina Praha, do něhož 
se chce pustit v následujících 
měsících.

ANI PRVNÍ, ANI POSLEDNÍ
První příčka v krajském srovnání 

Města pro byznys však ani zdaleka 
není jediným oceněním, které má 
město Chomutov na kontě. Za po-
slední tři roky jich je naopak pěkná 
řádka, a to v různých oborech 
činnosti magistrátu. Město napří-
klad pravidelně boduje v soutěži 
Přívětivý úřad, opakovaně sbírá 
ocenění i za kvalitu svých webo-
vých stránek (podrobnější přehled 
přinášíme v infobloku dole). �

PŘEHLED VYBRANÝCH 
OCENĚNÍ

2022
1. místo – Město pro byznys –  
Zlatý certifikát pro vzdělaný 
úřad
2. místo – Turistpropag – 
městské kalendáře

2023
3. místo – Přívětivý úřad
2. místo – Město pro byznys
1. místo – Zlatý erb (webové 
stránky)
Cena hejtmana za spole-
čenskou odpovědnost – 
Čestné uznání

2024
2. místo Přívětivý úřad
1. místo Zlatý erb
1. místo Město pro byznys
Ocenění Obec přátelská 
rodině
Ekologická obec – stříbrný 
certifikát

Na úvod – po-
važujete tato 
ocenění spíše 
za slavnostní 
formalitu nebo 

o něčem skutečně vypovídají?
Rozhodně o něčem vypoví-

dají. Každé ocenění, které město 
Chomutov v uplynulých letech 
obdrželo, je výsledkem konkrétní 
práce – ať už jde o zlepšení služeb 
pro občany, podporu podnikatel-
ského prostředí, péči o kulturní 
památky nebo komunikaci s veřej-
ností. Nejde jen o slavnostní akt, 
ale o zpětnou vazbu od odborných 
institucí, že děláme věci dobře 
a ubíráme se správným směrem.

Které z těch ocenění těší nejvíc Vás 
osobně? 

Velkou radost mi udělalo oce-
nění Přívětivý úřad, které jsme 
v posledních dvou letech získali. 

Proč právě to?
Z mého pohledu je to zpětná 

vazba, že se nám daří zlepšovat 
vztah mezi úřadem a občany. Pro 
mě osobně je to jeden z nejdůleži-
tějších ukazatelů – že lidé nevní-
mají úřad jen jako místo, kde něco 
musí vyřídit, ale jako instituci, která 
je vstřícná, srozumitelná a ochotná 
pomoci. Za tímto oceněním je každo- 
denní práce kolegů napříč od-
bory a jejich snaha, aby se občané 

města cítili na úřadě dobře. Toho si 
opravdu vážím. 

Máte nějaký konkrétní příklad 
vstřícného přístupu magistrátu 
k občanům?

Mohu uvést jeden za všechny. 
V porovnání s okolními úřady na-
bízíme nejdelší otevírací dobu bez 
polední přestávky. U nás máme 
otevřeno od pondělí do čtvrtka, za-
tím co jinde je obvykle v úterý a ve 
čtvrtek zavřeno. Po předchozím 
objednání se dají některé úkony vy-
řídit dokonce i v pátek, který stan-
dardně není úředním dnem. 

Pro zajímavost – máte tato oce-
nění fyzicky někde vystavená?

Ano, některá máme vystavená 
v prostorách městského úřadu, 
konkrétně v zastupitelském sálu 
budovy radnice. Slouží nejen 
jako připomínka dosažených vý-
sledků, ale také jako motivace pro 
všechny, kteří se na těchto úspě-
ších podílejí. �

Minirozhovor
„Ocenění nevnímám jako formalitu.  
Je to užitečná zpětná vazba“

Město se tak po druhém místě z minulého ročníku 
v tomto žebříčku posunulo na příčku nejvyšší.  
A není to zdaleka jediné ocenění, které  
v poslední době získalo.

Všech si cení, řadu z nich i osobně přebíral. 
A přestože si nezapisuje všechny ceny či diplomy, 
které město kdy získalo, přehled o nich má. Jak 
ceny vnímá a ze které má největší radost? Na to 
se redakce zeptala tajemníka chomutovského 
magistrátu Roberta Plechatého.

Dopravní podnik počítá s ná-
kupem až osmi nízkopodlažních 
trolejbusů. Každý z nich by měl 
nabídnout místo alespoň pro 115 
cestujících. První dvě vozidla chce 
podnik objednat ještě do konce 
roku 2025. Výrobci budou mít na 
dodání čtrnáct měsíců.

Celkově jde o investici ve výši 
až 175,2 milionu korun, předmětem 
zakázky jsou však kromě samot-
ných vozů také související dodávky 
a služby. Dopravce bude při výběru 
dodavatele hodnotit především cenu 
(70 %), ale zohlední také náklady na 

údržbu vozidel a baterií (celkem 20 %)  
a provozní spolehlivost (10 %).

Technické specifikace podnik 
připravil na základě konzultací 
s firmami Solaris Czech a Škoda 
Electric. Parametry baterií navrho-
vali podle tras linek 301 a 302.

Trolejbusová doprava 
v Chomutově a Jirkově funguje 
již od 1. července 1995 a letos tak 
oslaví 30 let fungování. Tehdy do 
ulic vyjelo 25 vozů Škoda 15 Tr, 
které v roce 2018 nahradily mo-
dernější typy Škoda 26 Tr a 27 Tr. 
Tyto vozy dopravní podnik pořídil 

za 170 milionů korun. S původními 
trolejbusy se rozloučil slavnostní 
jízdou a jeden vůz – číslo 008 – 
podnik zachoval jako historický. �

Dopravní podnik plánuje modernizaci, 
pořídí první parciální trolejbusy
Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova se 
chystá rozšířit vozový park o novinku – parciální 
trolejbusy. Jde o moderní vozidla, která kromě 
jízdy pod trolejemi zvládnou trasu i na baterie. 
Podnik již vyhlásil zakázku na jejich nákup.

FLEXIBILITA DÍKY 
BATERIÍM
Parciální trolejbusy kom-
binují klasický elektrický 
pohon z trolejového vedení 
s bateriemi, takže zvládnou 
jezdit i tam, kde troleje 
nejsou. To se hodí hlavně při 
prodlužování linek nebo při 
výlukách. Pro město je to 
možnost, jak obsloužit více 
lokalit bez nutnosti drahé 
výstavby nové trolejbusové 
infrastruktury.

Hasiči z centrální stanice 
v Chomutově mají za sebou úspěšné 
týdny. V dubnu se tým chomutov-
ských profesionálů prosadil v me-
zinárodní konkurenci na soutěži ve 
vyprošťování v Topoľčanech, kde 
obsadil třetí místo. O měsíc později 
potvrdili svou formu vítězstvím 
v oblastním kole, které hostila jejich 
domovská stanice.

Na Slovensku předvedli 
Chomutovští skvělý výkon v kon-
kurenci elitních týmů ze střední 
Evropy. Mezi nejlepšími skon-
čili hned za vítězným týmem 
z Pardubického kraje a druhým 
týmem z Nitry. Navázali tak na 
loňský úspěch, kdy zvítězili v kraj-
ském kole soutěže.

Letos v polovině května pak cen-
trální hasičská stanice Chomutov 
hostila oblastní kolo soutěže ve 
vyprošťování osob u dopravních 
nehod. Své dovednosti v simulova-
ných zásazích měřilo šest týmů – 
po třech z Chomutova a z Klášterce 
nad Ohří, vždy zastoupených jed-
notlivými směnami.

Nejlépe si vedl tým chomutov-
ské směny B ve složení Stanislav 
Grim, Josef Umlauf, Josef 
Vinduška a David Havlík. Jejich 
výkon v modelové situaci, která si-
mulovala zásah u dopravní nehody 
s zaklíněnou osobou, byl podle or-
ganizátorů příkladem profesionální 
spolupráce, rychlosti a technické 
preciznosti. �

Chomutovští hasiči sbírají ceny 
v soutěžích ve vyprošťování

Velký úspěch zaznamenal Jiří 
Hudec, student chomutovské Střední 
školy technické, gastronomické a au-
tomobilní. V celostátní soutěži KOVO 
Junior 2025 porazil třináct nejlepších 
vrstevníků z celé republiky a získal 
1. místo v oboru Mechanik seřizo-
vač. Soutěž se konala  na jeho domácí 
půdě, protože právě chomutovská 
škola hostila republikové finále.

Soutěžní klání prověřilo účast-
níky ve třech náročných disciplínách: 
tvorbě programu pro složitou strojíren-
skou součást, zpracování programu 
pro CNC stroj a přesném měření 
výrobků. Jiří Hudec ve všech úkolech 
obstál s přehledem a potvrdil, že i v 
Ústeckém kraji vyrůstají špičkoví bu-
doucí strojaři.

Na druhém místě skončil další zá-
stupce kraje – Jiří Nikodým ze Střední 

průmyslové školy stavební a technické 
v Ústí nad Labem. Pomyslné déjà vu 
z krajského kola přerušil až bronzový 
Halfar Lukáš ze Střední průmyslové 
školy Ostrava – Vítkovice.

Obor mechanik seřizovač se za-
měřením na CNC obráběcí stroje, 
patří mezi nejžádanější technické 
profese a je právem součástí prestiž-
ního projektu České ručičky, jehož 
vyhlašovatelem je Jihomoravský 
kraj. Odbornou soutěž KOVO 
Junior každoročně pořádá Cech 
KOVO ČR.

Jiřího Hudce nyní čeká slavnostní 
přehlídka České ručičky, kde 18. 
června v Brně převezme originální 
zlatou plaketu. Pro chomutovskou 
školu i celý region je to potvrzení, 
že kvalitní odborné vzdělávání má 
v kraji pevné místo. �

Chomutovský student ovládl 
celostátní soutěž mechaniků

Mladé hráčky týmu Levhartice 
Chomutov mají za sebou velký 
úspěch – z Mistrovství ČR katego-
rie U11 v Ostravě si přivezly stříbrné 
medaile. Díky skvělé reprezentaci 
města si v polovině května vysloužily 
pozvánku na radnici, kde jim poděko-
valo vedení Chomutova.

Primátor města Milan Petrilák vy-
zdvihl nejen sportovní výsledek, ale 
i týmového ducha a nasazení, se kte-
rým mladé basketbalistky bojovaly. 
Poděkoval také trenérce za její práci 
a přínos týmu. �

Malé Levhartice 
ocenilo město



historie kultura

14 | historie kultura | 15

Chomutov na pohlednicích V.: Tělocvičný spolek, 
prvomájový průvod a restaurace v Kaštance

Socha německého rytíře vznikla v roce 1913 při příležitosti Německo-
české zemské výstavy v Chomutově. Autorem byl sochař Karl Wilfert. 
Monument symbolizoval historické vazby města na Řád německých 
rytířů, který Chomutov spravoval ve středověku. Socha sloužila jako 
jeden z hlavních symbolů výstavy a reprezentovala německou kulturu 
a dějiny regionu. V roce 2013, při příležitosti Chomutovských slavností, 
byla vytvořena replika této sochy, která byla vystavena v Oblastním 
muzeu v Chomutově jako připomínka původní výstavy z roku 1913 .  

Na hřišti chomutovského spolku 
Turnverein (tělocvičného spolku), 
který byl inspirací pro pozdější 
český Sokol, je zachyceno probí-
hající utkání v zápase. V pozadí lze 
zaznamenat pozorného diváka všech 
sportovních událostí, které se na 
dnes opuštěném hřišti VTŽ odehrá-
valy. Mám tím na mysli symbolic-
kou sochu rytíře Řádu německých 
rytířů. Ta zde zůstala po německo-
-české zemské průmyslové výstavě, 
konající se v Chomutově roku 1913. 

Původní podmáčená louka byla 
totiž upravena na výstavní plochu 
zemské výstavy, nad kterou bděla 
socha rytíře. Plocha byla později 
přestavěna na sportovní hřiště a zá-
zemí zde měl i místní fotbalový 
klub. Rytíř byl stržen po druhé svě-
tové válce1945. Předtím ale ještě 
viděl 9. června 1945, jak byly na 
hřišti shromážděni všichni muži 
z Chomutova a po umučení několika 
z nich se vydali směr Reinzenhein. 

Vpravo je možno zahlédnout 
vilu a vedle ní budovu pivovaru. 
Ani jedna stavba dnes už nestojí. 
Zatímco vila byla nahrazena ještě 
před válkou vilou jinou, pivovar byl 
nahrazen Kauflandem. 

Na pohlednici je zajímavá datace. 
Snímek byl pořízen před rokem 1922, 
kdy je datována tato pohlednice. �

Když se řekne v Chomutově 
Kaštanka, vybaví se každému 
alej jedlých kaštanů v zooparku. 
Dle análů jsou kaštany dolo-
ženy k roku 1679. To restaurace 
Kaštanka byla založena mezi roky 
1895 až 1900, byla tedy o něco 
mladší, ovšem ve své době velmi 
oblíbená.

Snímek zachycuje na zahradě 
restaurace vojáky možná z místní 
posádky, možná během některého 
z mnoha cvičení c. a k. armády. 
Zajímavé je fakt, že část pohlednice 
je kolorována, část ponechána v pů-
vodní černobílé barvě.

Dnes v zooparku nalezneme 
už zase jenom Kaštanku coby alej 
jedlých kaštanů. Restaurace byla 
zbourána. V současnosti na ni nava-
zuje (náhodou či cíleně, to netuším) 
restaurace U Pratura (na druhém 
snímku), která stojí nedaleko místa 
původní restaurace. �

OBLÍBENÁ RESTAURACE V KAŠTANOVÉ ALEJI

RYTÍŘ – SVĚDEK SLÁVY, RADOSTI I ZMARU

Festival odstartuje ve čtvrtek 
večerním letním kinem. Letos se 
bude promítat český film Mord, 
který v hodnocení diváků na csfd.
cz nasbíral solidních 68 procent, 
a slibuje tak ideální příležitost na 
pohodový večer pod hvězdami.

Páteční odpoledne pak bude 
patřit hudbě, návštěvníky festi-
valu čeká kvalitní česká hudba 
napříč styly. Kromě vítěze sou-
těže regionálních kapel nazvané 
Zapínač se mohou příchozí těšit na 
energickou show kapely Monkey 
Business a také koncert písničkáře 

a hitmakera Michala Hrůzy (na 
snímku), který završí hudební večer 
se svou Kapelou Hrůzy.

Sobota bude tradičně věno-
vaná pohybu a zábavě pro všechny 
věkové skupiny. Jedním z bodů 
programu bude i amatérský turnaj 
tříčlenných florbalových týmů. 
Nebudou chybět ani další exhibice 
a připraven je také sportovní pro-
gram pro veřejnost. Součástí pro-
gramu bude také charitativní projekt 
Oranžové kolo Nadace ČEZ. Kdo 
nasedne a roztočí pedály, pomůže 
vybraným místním organizacím.

Na místě bude pestrá nabídka 
jídla a pití, zábava pro děti  
i doprovodný program po celý den. 
Stačí jen dorazit – a užít si den  
podle svého. �

ČEZ FEST: Na bývalém stadionu zahrají  
Monkey Business a Michal Hrůza

Společnost Kultura a sport 
Chomutov spustila předprodej 
na první dvě akce v podzimním 
programu Městského divadla. 
Tentokrát potěší milovníky pod-
castů a české populární hudby.

Oblíbený podcast Pindy z gyndy 
se zabývá tématy z oblasti gyne-
kologie, porodnictví, sexuality, 
ale i tématy z běžného života ženy 
a mateřství. Tentokrát vyrazí ze 
sociálních sítí mezi diváky a to 
17. září, kdy od 19 hodin zboří 
humornou formou leckterá tabu. 
Zajímavostí je, že za tímto úspěš-
ným projektem stojí chomutovské 
tvůrkyně, konkrétně lékařka Kamila 
Žižková a porodní asistentka Klára 
Sedmerová (na snímku).

Kvalitní hudební večer naser-
víruje chomutovským divákům 
18. listopadu od 19 hodin česká 
zpěvačka Tereza Mašková. Ta 
se svou kapelou a pozitivní 
energií plnou růžové zazpívá 
hity jako O nás dvou, Náš pří-
běh nebo Tam za řekou z po-
hádky Princezna zakletá v čase. 
Vzhledem k hlasovému rozsahu 
zpěvačky lze předpokládat, že 
se divákům postará o opravdu 
nezapomenutelný zážitek, na-
víc v prostorách krásného sálu 
Městského divadla.

Vstupenky je možné již nyní 
zakoupit v Městském divadle, 
Informačním centru a na webu 
www.kultura-sport.cz. �

Divadlo už nabízí zábavu na podzim, 
Pindy z gyndy a koncert Terezy Maškové

Odpoledne nazvané Čteme dě-
tem je jednou z prvních červnových 
událostí v Chomutovské knihovně. 
Jde o další akci Rodinného zápolení 
(více na straně 9).

Ve středu 11. června zazní v atriu 
od 9.30 tradiční jazz v podání ka-
pely Dixieland Party Band. Koncert 
se koná u příležitosti slavnostního 
ukončení 25. ročníku Akademie 
třetího věku, je však určen široké 
veřejnosti.

Na Jarním koncertu dětských 
pěveckých sborů Základní školy 
Písečná si můžete poslechnout 
vystoupení žákovských souborů 
Berušky I., Berušky II. a Hlásek. 
Zazpívají pod vedením sbormist-
ryně Liany Jíchové ve středu  
18. června od 17.30 v galerii Lurago.

Koncertní část červnové na-
bídky uzavře chomutovská kapela 

Fontána. Její Oldies party se ten-
tokrátponese v duchu oslav šede-
sátého výročí založení skupiny, 
a to v pátek 20. června od  
17.30 v atriu.

Již čtvrtý ročník výtvarné soutěže 
Můj/Náš svět se v úterý 24. června 
v 10 hodin dočká svého vyhod-
nocení v atriu jezuitského areálu. 
Vyhlášení nejpovedenějších obrázků 
na téma Moje vysněná rodina a bu-
doucnost bude spojeno s vernisáží 
jejich výstavy. Naleznete ji u dět-
ského oddělení.

Na poslední školní den, pá-
tek 27. června, přichystala 
Chomutovská knihovna tradiční 
výstup S vysvědčením na měst-
skou věž. Věž bude přístupná od 
10 do 16 hodin, dětem poslouží 
jako vstupenka na vyhlídku jejich 
vysvědčení. �

Červen v knihovně: Přivítá Rodinné 
zápolení a ukončí školní rok

Chomutov se chystá na jeden z největších open-air 
festivalů v regionu. Ve dnech 12. až 14. června 
proběhne na bývalém fotbalovém stadionu  
další ročník ČEZ FESTu, což je třídenní akce plná  
hudby, filmu, sportu i aktivit pro děti. Vše navíc  
s volným vstupem.

JÓGOVÝ FESTIVAL  
V MĚSTSKÉM PARKU
V sobotu 7. června se v Měst-
ském parku Chomutov uskuteční 
čtvrtý ročník Jógového festivalu 
s mottem Návrat k sobě. Program 
začíná v 10:00 a nabídne jógové 

lekce pro dospělé i děti, tematické 
workshopy, tvořivé dílny, hudební 
vystoupení a bohatou nabídku 
prodejních stánků. Návštěvníky 
čeká provázaný program, který 
slibuje den plný pohybu, relaxace 
a inspirace pro celou rodinu.

KRÁTCE

Tato pohlednice je zajímavá tím, 
že se jedná o jeden z mála snímků 
ve sbírce, kde jsou zachyceni 
čeští (českoslovenští) obyvatelé 
prvorepublikového Chomutova. 
Konkrétně je zde zachycen nástup 
k slavnostnímu pochodu.

 Odhadem podle dle povrchu 
ulice a podoby oken na domech 
by to mohl být prvomájový prů-
vod roku 1926. Tedy odhad je 
založen tak trochu také na po-
známce z druhé strany pohlednice: 
„Upomínka 1. Máje 1926“.

 Ale to je zároveň také vše, co 
je možno pevně určit. Problém je 

s místem, kde fotografie vznikla. Dle 
znalce starých chomutovských ulic 
Radka Vocha by se pravděpodobně 
mohlo jednat o ulice, které byly 
zbořeny kvůli výstavbě nových hal 
tehdejší VTŽ Chomutov.  Pokud by 
se však našel jiný podložený názor, 
pište prosím do muzea. �

KUDY ŠEL TENHLE PRŮVOD?

Unikátní mechanický betlém 
Josefa Fialy najdete  
v bývalé oratoři vedle  
Mnišského dvorečku.

Věděli jste, že  

největší  
betlém  
naší etnografické sbírky  
má vlastní výstavní prostor?

Naši průvodci vás  
k němu rádi zavedou…

Mgr. Jiří Kopica,  
Oblastní muzeum v Chomutově

Současné foto: Josef Dušek

KDY A KDE?
Termín: 12.–14. června 2025
Místo: bývalý letní areál, 
Chomutov
Vstup: zdarma
www.cezfest.cz



školství

16 | školství školství | 17

¿Cómo estás? Bien.
Toto byla nejčastější otázka našich 

hostitelů a naše nejčastější odpověď 
při studijní cestě žáků Základní školy 
Chomutov, Na Příkopech a studentů 
z Gymnázia Kadaň do Peru. Tedy: 
Jak se máte? Dobře.

Návštěva byla na pozvání stu-
dentek a učitelů ze školy “Nuestra 
Señora de la Asunción”, kteří na-
vštívili naši školu v minulém roce. 
Škola stojí ve městě Arequipa, kte-
rému se také říká „Bílé město“ –  
pro použitý krásný bílý tuf, který 
slouží i dnes jako stavební materiál. 

Jedná se o dívčí střední školu, kte-
rou zřizuje Řád sester Dominikánek. 
Škola patří mezi velice prestižní 
a všechny studentky i jejich rodiče 
si velmi považují, že mohou školu 
navštěvovat. Připravuje dívky jak na 
zvládnutí osnov všeobecně vzděláva-
cích předmětů, tak i odborných – při-
pravují odbornice v oblasti cestov-
ního ruch, pohostinství, ale i budoucí 
sekretářky a organizační pracovnice. 

Velký důraz kladou na výuku anglič-
tiny, tou jsme si ve vzájemné komu-
nikaci vypomáhali, když naše špa-
nělština nestačila, ale také na historii, 
geografii, matematiku, chemii a také 
tělesnou výchovu. 

Škola je krásným komplexem mo-
derních velmi dobře vybavených bu-
dov, které obklopují nádherné školní 
náměstí a školní kryté hřiště, které 
nahrazuje i tělocvičnu. Škola nemá 
topení a v případě, že se ochladí, za-
hřeje studentky teplé poncho, které je 
součástí jejich školní uniformy.     

Jak jsme si všimli, v celém Peru 
je kladen velký důraz na zachová-
vání a rozvíjení lidových tradic. 
V Cuscu jsme viděli oslavu 404. vý-
ročí základní školy a průvod městem 
trval všem třiceti třídám od 1. až po 
6. ročník pět hodin. Tancovali a zpí-
vali všichni žáci školy. 

Všem se nám v Peru velmi líbilo. 
Kromě partnerské školy jsme navští-
vili také naše velvyslanectví v Limě, 
kde se nám dostalo nejenom velmi 

příjemného přijetí, ale i mnoho cen-
ných rad, co určitě nevynechat a vi-
dět, ale i čemu se raději vyhnout. 

Samozřejmě jsme nevynechali 
ani Macchu Picchu, ale ani památky 
španělské koloniální nadvlády. Jsme 
plni dojmů. Poznali jsme i život 
v rodinách, kde byli jak žáci, tak 
i učitelé ubytováni. Naši hostitelé 
byli velmi milí a přátelští. Ochutnali 

jsme skvělou peruánskou kuchyni 
včetně morčat a lamy. Někdy jsme 
se ale ostýchali jíst neznámé druhy 
ovoce nebo dokonce kaktusy. 

Věříme, že cesta se stane naší 
další motivací ke studiu španělštiny. 
Je to dozajista jazyk, který otevírá 
dveře tím správným směrem. 

Miroslav Hons,  
ředitel ZŠ Na Příkopech 

Návštěva v Peru

Ve školní „zvířecí rodině“ na-
jdeme zakrslé králíky, agapornise, 
trnorepa, pagekona řasnatého, ge-
končíky noční, strašilky a listožravé 
kobylky. Pečujeme o ně s důrazem 
na welfare – tedy jejich pohodu 
a správné podmínky chovu.

Všechna zvířata pocházejí od 
ověřených chovatelů, nikoliv ze 
zverimexů. Jejich domovem je 
školní společenská místnost, která 
jim poskytuje dostatek klidu i po-
třebné zázemí. Každodenní péči 
zajišťují žáci o velké přestávce, kdy 
pod dohledem pedagoga probíhá 
krmení a základní úklid ubikací.

Proč jsme se rozhodli pro školní 
chov zvířat?

Důvodů je hned něakolik. 
Především chceme žákům ukázat, 
jak vypadá správný a zodpovědný 
přístup ke zvířeti. Děti si osvojí pra-
videlnost, trpělivost, pečlivost a po-
chopí, že zvíře není hračka, ale živý 
tvor se specifickými potřebami.

Dalším neméně důležitým dů-
vodem je fakt, že řada dětí si doma 
zvíře z různých důvodů dovolit 
nemůže – ať už z prostorových, 
finančních nebo zdravotních. Díky 
školnímu chovu tak mají možnost 
navázat vztah se zvířaty, naučit se 
o ně starat a rozvíjet své sociální 
a emoční dovednosti.

Zvířata ve škole rovněž přispí-
vají ke zklidnění prostředí, snižují 

stres a zlepšují celkovou atmosféru. 
V mnoha případech také motivují 
děti k lepší školní docházce a zvy-
šují jejich zájem o přírodní vědy.

Školu navštěvuje i canisterapeu-
tický pes Toník

Významnou součástí našeho zví-
řecího týmu je i canisterapeutický 
pes Toník, který má složené canis-

terapeutické zkoušky a naši školu 
navštěvuje pravidelně jednou týdně. 
Jeho přítomnost má na děti velmi 
pozitivní vliv – pomáhá jim zvládat 
stres, zlepšuje náladu a podporuje 
rozvoj komunikačních i sociálních 
dovedností. Pro některé žáky před-
stavuje právě Toník důležitou oporu 
v náročnějších školních dnech.

Mini zoo i canisterapie jsou 
u nás důkazem, že škola nemusí být 
jen o sezení v lavici. Díky zvířatům 
se učíme jinak – přirozeně, prak-
ticky a srdcem.

Ludmila Malariková 

Žáci a učitelé ze ZŠ Na 
Příkopech a Gymnázia 
Kadaň, kteří se učí 
na svých školách 
španělštinu, navštívili 
začátkem dubna tohoto 
roku partnerskou školu 
ve městě Arequipa 
v Peru. 

Palachovka ožila veselím, smí-
chem a pestrou přehlídkou masek. 
Poslední únorový den se zde konal 
karneval, na kterém spojily síly děti 
z mateřské školy a základní školy 
speciální. Společně si užily dopole-
dne plné radosti, her a soutěží, které 
provázelo téma živlů.

Malí i větší účastníci dorazili v nej-
různějších kostýmech – od princezen, 
zvířátek a pohádkových postav až po 
ohnivé plameny, vodní víly či větrné 
duchy. Přestože hlavním motivem 
byly živly, fantazii se meze nekladly, 
a tak bylo možné potkat i piráty, upíry, 
čarodějnice nebo superhrdiny.

Dopolední program nabídl 
spoustu soutěží a pohybových her, 
při kterých děti nejen ukázaly svou 
šikovnost, ale také spolupracovaly 

a navzájem si pomáhaly. Jedním 
z hlavních úkolů bylo zachraňování 
vody, kde si děti hravou formou uvě-
domily její důležitost. Každý, kdo se 
zapojil, si zasloužil malou odměnu, 
protože na karnevalu není důležité 
vyhrát, ale užít si společné chvíle.

Nechyběla ani přehlídka masek, 
kde se děti mohly pochlubit svými 
kostýmy. Každá maska byla oceněna, 
protože každá byla jedinečná. Celé 
dopoledne se neslo v duchu pohody, 
hudby a tance, které k pořádnému kar-
nevalu neodmyslitelně patří.

Akce byla skvělým příkladem 
toho, jak důležitá je spolupráce dětí 
a jak moc jim takové společné zážitky 
přinášejí. Karneval v Palachovce se 
opět vydařil a už teď se všichni těší na 
další veselou akci. �

Karneval v Palachovce: Den plný 
radosti a barevných masek

Mini zoo na ZŠ Školní – učení, které baví a učí odpovědnosti

Primátor města Chomutova, JUDr. Milan Petrilák by chtěl po-
děkovat za úžasně zorganizovanou návštěvu Peru, které jsem měl tu 
čest na pozvání ředitele ZŠ Na příkopech, zúčastnit.

Poznal jsem na vlastní oči, jak odlišný může být přístup ke 
školství a hlavně, jak tento model funguje v praxi. Nevýznamnou 
součástí byla i má prezentace naší země v tisku, televizi a rozhlase, 
která byla završena společnou návštěvou českého velvyslance na 
velvyslanectví v Limě.   

Přál bych si, aby podobné akce, které sdružují žáky škol z celého 
světa pokračovali dál a prezentovali tím naše školství a naši zemi.

Moc všem ještě jednou z celého srdce děkuji, i když vím, že to ur-
čitě nebylo jednoduché.

Primátor JUDr. Milan Petrilák

Ve čtvrtek 24. dubna 2025 se žáci 
naší školy zúčastnili okresního kola 
Dopravní soutěže mladých cyklistů 
na našem novém dopravním hřišti 
v Chomutově.  Do 1. kategorie soutě-
žících do dvanácti let se přihlásili žáci 
5.A Janek Říha, Cristian Nikl, Eliška 

Marie Kolářová a Elenka Veselá. Ve 
2. kategorii od 12 do 15 let nastoupili 
žáci z 8.A Denisa Drábová, Adéla 
Tůmová, Kryštof Vincze a Dominik 
Iager. Soutěž se skládala ze čtyř 
disciplín. Byl to test z pravidel silnič-
ního provozu, jízda zručnosti, první 
pomoc zraněnému při různých druhů 
nehod a jízda podle dopravních zna-
ček po dopravním hřišti. Soutěže se 
zúčastnilo dvanáct škol. Přestože nám 
celé dopoledne pršelo a podmínky 
soutěže byly velmi těžké, všichni zú-
častnění bojovali s velkým nasaze-
ním. Ve velké konkurenci získali naši 
žáci z mladší kategorie krásné  
4. místo a starší místo sedmé. 
Hodnotily se také výkony jednotlivců. 
Elenka Veselá získala ve své kategorii 
1. místo a Cristian Nikl 3. místo. Moc 
gratulujeme a všem děkujeme za skvě-
lou reprezentaci naší školy.

Zuzana Elšlégrová

Dopravní soutěž mladých cyklistů

V polovině dubna proběhlo 
v chomutovské Základní umě-
lecké škole krajské kolo ve hře 
na bicí nástroje, kterého se zú-
častnilo 70 bubeníků z celého 
Ústeckého kraje. Z této soutěže 
poté postoupil chomutovský žák 
Vlastimil Fridrich do celostátního 
kola, kde se umístil na 2. místě. 
Stejného úspěchu, tedy 2. místa 
v celostátním kole, ale ve hře na 
trubku, dosáhl také chomutov-
ský Petr Velička. Oběma žákům 
gratulujeme. 

ZUŠ Chomutov

Úspěchy chomutovských žáků ZUŠ 

Naše škola s radostí oznamuje, že 
díky finanční podpoře od Nadace O2 
jsme mohli uskutečnit preventivní 
program pro žáky 1. stupně na téma 
kyberšikana a on-line predátoři. 
Tento program měl za cíl zvýšit po-
vědomí o rizicích spojených s použí-
váním internetu a naučit děti, jak se 
chránit před nebezpečím.

Pro žáky 2. stupně připravujeme 
program zaměřený na kyberšikanu 
a sociální sítě, který bude zahr-
novat praktické rady a strategie, 
jak bezpečně komunikovat on-
line a jak rozpoznat a reagovat na 
kyberšikanu.

Kromě toho plánujeme také pro-
gram pro rodiče, který by jim mohl 
pomoci lépe porozumět digitálnímu 
světu jejich dětí a poskytnout jim 
nástroje k ochraně jejich bezpeč-
nosti. Vzdělávání bude poskytnuto 
i pedagogům ZŠ, aby byli schopni 

efektivně podporovat své žáky 
v oblasti digitální bezpečnosti.

Díky programu O2 Chytrá škola 
můžeme společně vytvářet bezpeč-
nější online prostředí pro naše děti 
a komunitu.

Zuzana Fučíková

Ponožková výzva je zábavná a ba-
revná akce, která probíhá každý rok 
21. března. Tento den si lidé po celém 
světě oblékají dvě různé ponožky, 
aby upozornili na význam rozmani-
tosti a přijetí odlišností. Vznikla jako 
součást oslav Mezinárodního dne 
lidí s Downovým syndromem, ale 
stala se oblíbeným symbolem tole-
rance a inkluze pro všechny. I my 
jsme si v tento den ve třídě 1. B na 
ZŠ Kadaňská vzpomněli a přidali 
jsme si trochu barev do pohodo-
vého pátku. 

Ponožky mohou být různých 
barev, vzorů i tvarů, což má sym-
bolizovat krásu lidské jedinečnosti. 
Účastníci výzvy tímto jednodu-

chým gestem ukazují podporu 
lidem s postižením a šíří pozitivní 
poselství o rovnosti a přijetí. Tento 
den není jen o ponožkách, ale o vy-
tvoření otevřenější a přívětivější 
společnosti pro všechny.

S různými ponožkami vás zdraví 
třída 1. B a paní učitelka  

Petra Kinclmanová.

Na Základní škole Školní vznikla unikátní mini 
zoo, která slouží nejen jako názorná výuková 
pomůcka, ale i jako místo, kde se děti učí 
odpovědnosti, ohleduplnosti a péči o živé tvory. 

Prevence kyberšikany na ZŠ Školní

Na každou nožku jinou ponožku



inzerce zábava

18 | inzerce zábava | 19

6 9 8 3
2 8

1 5
9 5 1 4

3 8
7 6

7 3
9 7 2

6 4

4 1
2 7

9 5
1 2 3

7
6 7 3 8
5 3 6 2 4

2 9 5
8 7 6 9

KŘÍŽOVKA  V červnu 1919 vyhrála komunální volby do městského zastupitelstva... (tajenka), pro kterou hlasovalo 45 procent voličů.

JED
N

O
D

U
C

H
É 

STŘ
ED

N
Ě TĚŽK

É

TĚ
ŽK

É

Vy
pl

ňt
e 

m
říž

ku
 ta

k,
 a

by
 k

až
dá

 řa
da

, s
lo

up
ec

 i 
bu

ňk
a 

3×
3 

ob
sa

ho
va

la
 č

ís
la

 1
–9

 b
ez

 o
pa

ko
vá

ní
.

OSMISMĚRKA: 
V roce 1871 byla postavena (tajenka) a téhož roku byl již Chomutov osvětlen plynovými světly. 

Už jste slyšeli ten vtip 
o inženýrovi, co měl manželku 
i milenku? Oběma řekl, že je s tou 
druhou, takže si mohl v kanclu 
v klidu programovat.

Manželka křičí z horního patra 
v domě: „Míváš někdy ostrou 
bolest v oblasti srdce, jako kdyby 
na tebe někdo používal voodoo 
panenku?“ Manžel: „Ne…“ 
Manželka: „A teď?“

„Jenom žádnou paniku“, 
uklidňuje lékař pacienta, „Tuto 
operaci jsme už prováděli 
nejméně třicetkrát. Jednou se 
musí povést.“

Potkají se dvě žížaly a jedna 
povídá: „Hele, kde máš starýho?“ 
- „Áále, kluci ho vytáhli na ryby...“

„A pane doktore, jak mám ty 
prášky brát?“ „Jeden ráno  
v 8 a pořádně zapít, další v 10 
a pořádně zapít, pak si dejte 
jeden ve 12 a pořádně zapít, další 
ve 4 odpoledne a pořádně zapít 
a poslední v 6 večer a pořádně 
zapít.“ „A pane doktore, co mi 
vlastně je?“ „Málo pijete.“

„Zlatíčko, nechtěla by sis hrát s tím 
elektrickým slonem?“ „Mami, je  
mi 12. Jestli chceš, abych 
vyluxovala, tak to prostě řekni.“

BARVA, BAVLNKA, BAZALKA, BŘÍZA, ČÍŠNICE, DOLAR, EDICE, EMINENCE, 
GLAZURA, HARMONIKA, HRANA, HYDROPLÁN, KRŮTA, OBRUBNÍK, 
SEKERA, SERIÁL, SKÚTR, SOCHA, SVATOZÁŘRV

24
02
35
2/
74

H K R Ů T A A H C O S S
Y G L A Z U R A B P Ř E
D A B V Č A Z R L Á C K
R K A R N Í U M Z N S E
O L V A Ř B Š O E E K R
P A L B N Y T N R D Ú A
L Z N Í N A I I I I T L
Á A K Á V M Á K R C R O
N B A S E L N A A E E D

188x264.indd   1 10.01.24   11:30

7 3 2
1 4

5 7 8
8 1

2 4
9 7 6
1 8 2

5 6 9
3 6



servis

20 | servis servis | 21

Kompletní kulturní  servis najdete na Visit Chomutov

 4. 6.  18.00 Povídání o bylinkách – beseda s PaedDr. Jiřím Rothem, Chomutovská 
knihovna, učebna č. 66

 6. 6  18.00 Flóra v okolí Chomutova, přednáška PaedDr. Jiřího Rotha, Prostor,  
28. října 16, Chomutov

 7. a 21. 6. 8.00  SEVEROČESKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY, náměstí 1. máje 
 9. 6.  18.00 OBNAŽENI DĚTEM 2025 – JÁMA LVOVÁ – taneční inscenace za-

bývají se tématem manipulace v osobní, společenské i politické rovině, 
Městské divadlo

 10. 6.   OBNAŽENI DĚTEM 2025 – JÁMA LVOVÁ – taneční inscenace zabý-
vají se tématem manipulace v osobní, společenské i politické rovině, 
ZŠ Na Příkopech

 11. 6.  17.00 OBNAŽENI DĚTEM 2025 – MIKROSVĚTY – pohybově-objektová 
performance pro všechny od 4 let, Městské divadlo

 7. 6.  13.00 ČTEME DĚTEM – 6. akce Rodinného zápolení. Poznej zábavný i tajupl-
ný svět knih. Akce na časové vstupenky. Chomutovská knihovna

 7. 6.  10.00 ZPŘÍSTUPNĚNÍ KLENOTNICE, budova radnice, náměstí 1. máje
do 28. 6.  10.00 Prohlídky pevností Na Kočičáku, vždy v sobotu, Muzeum Na Kočičáku
 7. 6.  10.00 JÓGOVÝ FESTIVAL CHOMUTOV 2025 – NÁVRAT K SOBĚ –  

4. ročník, Městský park
 7. 6.  11.00 KOČÁRKOVÁNÍ  – sraz historických kočárků s doprovodným progra-

mem pro děti, náměstí 1. máje
 7. 6.  11.30 a ve 13.00   KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA A PROCHÁZKA MĚSTEM 

ZA DOPROVODU JAROSLAVA PACHNERA, náměstí 1. máje + park
 9. 6.  19.30 Partička na vzduchu, Letní kino
 11. 6.  15.00 SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ CENY MĚSTA JIŘÍHO POPELA Z LOBKOVIC, 

sklepení kostela sv. Kateřiny
 12. 6.  10.00 ENTOMOLOGICKÁ EXKURZE DO OKOLÍ TŘETÍHO MLÝNA Bezručově 

údolí, sraz na parkovišti u Třetího plýnu
 13. 6.  17.00 Roztančený Masopust – Tančírna ve spolupráci s taneční školou 

Stardance, Chomutovská knihovna,  atrium
 13. 6  17.30 Intuitivní tanec – tanec, na který nemusíte umět žádné kroky, Prostor, 

28. října 16, Chomutov
 14. 6  10.00 Květinový workshop s jógou – cvičení a výroba vlastního pugetu, 

Prostor, 28. října 16, Chomutov
 14. 6  16.00 Tajemství zadržení dechu – workshop vedený lektory z freedivingo-

vé školy, Prostor, 28. října 16, Chomutov
 14. a 28. 6. 8.00  SEVEROČESKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY, náměstí 1. máje 
 14. 6.  14.30 19. Cyklojizda – po stopách poválečné přestavby Chomutova, sraz na 

kolech před bývalým kinem Evropa ve 14.30
 15. 6  10.00 (Ne)bolavý rozchod/rozvod, vede rodinná terapeutka Mgr. Jaroslava 

Bendová a advokátka JUDr. Michaela Kindlová, Prostor, 28. října 16, Chomutov
 15. 6  19.00 Výklad šamanských karet, Prostor, 28. října 16, Chomutov
 17. 6.  15.00 DODATEČNÉ PŘIJÍMACÍ TALENTOVÉ ZKOUŠKY, ZUŠ Chomutov
 20. 6.  13.00  Romfest 2025, Letní kino
 20. 6.  15.00 Knihovnický pisálek – kurz tvůrčího psaní pro děti, lektor Renata 

Šindelářová, Chomutovská knihovna, Bublina 2. patro
 20. 6.  16.30 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA  VÝSTAVY HRA, Oblastní muzeum 

v Chomutově,radnice
 21. 6.  9.00 Česká numismatická společnost – klubové setkání otevřené pro 

veřejnost, Chomutovská knihovna, učebna č. 66
 27. 6.  10.00–16.00 S vysvědčením na Městskou věž v Chomutově (pro děti 

zdarma), Chomutovská knihovna, Městská věž
 28. 6.  16.00–21.00 ULICE na Výletě - ,řijďte na piknik do Městského parku v Chomu-

tově (u fontány), děky s sebou. Program: místní djs, program pro děti, 
stánky s pivem, vínem, káva, domácí pečivo, drinky.

 5. 6. čt 17.00 Krtkův svět 18.00 Thunderbolts* 19.30 Fénické spiknutí
 6. 6. pá 16.00 Lilo & Stitch 17.00 Balerína 19.00 Krtkův svět  

20.00 Karate Kid: Legendy
 7. 6. so 14.00 Lilo & Stitch 15.00 SNEAKS 17.00 Krtkův svět 18.00 Balerína
 8. 6. ne 20.00 Nezvratný osud: Pokrevní linie 14.00 Pohádky pro Hurvínka  

15.00 Lilo & Stitch 17.00 Thunderbolts* 18.00 Krtkův svět  
20.00 Nebelkind – Konec mlčení

 9. 6. po 17.00 Zlatá cesta 18.00 MISSION: IMPOSSIBLE-POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ
 10. 6. út 17.00 High School Heist 18.00 Jak se nám to mohlo stát!?  

20.00 Fénické spiknutí
 11. 6. st 14.30 Jak se nám to mohlo stát!? 17.00 SNEAKS 18.00 BOLERO  

20.00 MOUDROST ŠTĚSTÍ
 12. 6. čt 16.00 Jak vycvičit draka 17.00 Nezvratný osud: Pokrevní linie  

19.00 Lásko, neblázni! 20.00 Karate Kid: Legendy
 13. 6. pá 16.00 Jak vycvičit draka 17.00 Balerína 19.00 Vyšehrad Dvje  

20.00 Nezvratný osud: Pokrevní linie
 14. 6. so 14.00 Lilo & Stitch 15.00 Jak vycvičit draka 17.00 Lásko, neblázni!  

18.00 MISSION: IMPOSSIBLE-POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ  
20.00 Fénické spiknutí

 15. 6. ne 14.00 Pohádky pro Hurvínka 15.00 Jak vycvičit draka 17.00 SNEAKS 
18.00 BOLERO 20.00 Krtkův svět

 16. 6. po 17.00 Vyšehrad Dvje 18.00 Žlutou žábou do země modrého nebe  
20.00 MOUDROST ŠTĚSTÍ

 17. 6. út 17.00 Nezvratný osud: Pokrevní linie 18.00 Thunderbolts*  
20.00 Fénické spiknutí

 18. 6. st 17.00 Jak se nám to mohlo stát!? 18.00 Nebelkind – Konec mlčení  
20.00 Vyšehrad Dvje

 19. 6. čt 16.00 Elio 18.00 AKCE MONACO 19.00 28 let poté
 20. 6. pá 16.00 Elio 17.00 Zlatá cesta 19.00 28 let poté 20.00 Jak se nám to mohlo stát!?
 21. 6. so 14.00 Elio 15.00 MISSION: IMPOSSIBLE-POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ  

17.00 Lásko, neblázni! 19.00 28 let poté 20.00 Moře na dvoře
 22. 6. ne 14.00 Elio 15.00 Jak vycvičit draka 17.00 Zlatá cesta  

18.00 MISSION: IMPOSSIBLE-POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ 20.00 28 let poté
 23. 6. po 17.00 28 let poté 18.00 Thunderbolts* 20.00 Krtkův svět
 24. 6. út 17.00 Lásko, neblázni!  

18.00 MISSION: IMPOSSIBLE-POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ 19.30 28 let poté
 25. 6. st 17.00 Minecraft film 18.00 Záblesky naděje 20.00 MOUDROST ŠTĚSTÍ
 26. 6. čt 17.00 M3GAN 2.0 18.00 F1 20.00 Lásko, neblázni!
 27. 6. pá 15.00 Elio 16.00 High School Heist 17.00 F1 19.00 M3GAN 2.0
 28. 6. so 14.00 Lilo & Stitch 15.00 Jak vycvičit draka 17.00 Minecraft film  

18.00 M3GAN 2.0 20.00 MOUDROST ŠTĚSTÍ
 29. 6. ne 14.00 Elio 15.00 Pohádky pro Hurvínka 17.00 High School Heist  

18.00 F1 19.30 M3GAN 2.0
 30. 6. po 17.00 High School Heist 18.00 F1 19.30 M3GAN 2.0 

PŘEDNÁŠKY, BESEDY, AKCE

REDAKCE:
Josef Dušek, šéfredaktor 
724 512 864
chomutovske.noviny@gmail.com

Jan Rödling, sport 
604 288 678 
chomutovske.noviny@gmail.com

OBJEDNÁVKA INZERCE 
www.regionalnivydavatelstvi.cz

Gustav Libra 
602 616 510 
libra@regionalnivydavatelstvi.cz

CHOMUTOVSKÉ NOVINY
Měsíčník pro občany 
statutárního města Chomutova • 
Evidenční číslo titulu M K ČR 
E 11988 • vydává statutární město 
Chomutov • adresa vydavatele, 
redakce a distribuce: Magistrát 
města Chomutova, Zborovská 
4602, 430 28 Chomutov • Tiskne 
SAMAB PRES S GROUP a. s. • náklad 
22 600 výtisků • distribuce výtisků 
zdarma prostřednictvím České 
pošty • Pokud noviny nenajdete 
ve schránce, kontaktujte redakci.

KINO SVĚT

 18. 6.  OLYMPIJSKÝ BĚH POJĎ! NEMUSÍŠ TO VYHRÁT, STAČÍ BĚŽET, malé 
parkoviště u začátku cyklostezky, Bezručovo údolí

SPORT

VÝSTAVY
 do 26. 6. Zpřístupnění věže městského divadla s expozicí výstavy  

ke 120. výročí Městského divadla od 14.00 do17.00; Městské divadlo
 3. 6.  Ivan Klymenko - Prague Through My Eyes, Chomutovská knihovna, 

výstava potrvá do 24. 7., galerie Lurago 
 4. 6. NOWSTALGIA - když vzpomínky nepatří minulosti, ale přítomnému 

okamžiku, výstava FUD UJEP Ústí nad Labem, vernisáž výstavy v18.00 hod., 
výstava potrvá do 26. 7., Chomutovská knihovna, galerie Špejchar

 16. 6. Výstava absolventů výtvarných oborů - Zveme Vás na výstavu 
závěrečných prací absolventů v prostorách budovy školy, výstava potrvá do 
26. 6., ZUŠ Chomutov

 27. 6. Jana a Milan Tothovi - vernisáž obrazů v17.00 hod., Café Atrium
 do 1. 6. ZPŘÍSTUPNĚNÍ ŽELEZNIČNÍHO DEPOZITÁŘE NÁRODNÍHO TECHNICKÉHO 

MUZEA, po značené trase z Černovické ulice od parkoviště Globus
 24. 6. Slavnostní vyhodnocení výtvarné soutěže "Můj/Náš svět" a vernisáž 

výstavy od 10.00 hod., Chomutovská knihovna, atrium 
 do 30. 6. ŽIVOT V PROTEKTORÁTU ČECHY A MORAVA - výstava k 80. výročí konce 

2. světové války, Chomutovská knihovna, předsálí odd. naučné literatury 
 do 24. 8.  Středověké venkovské kostely okresu Louny - výstava, Kostel sv. Kateřiny
 do 28. 10. UNIKÁTNÍ VÝSTAVA HRA – CESTA ZA SEBEPOZNÁNÍM PRO DĚTI 

I DOSPĚLÉ, Oblastní muzeum v Chomutově, radnice nám. 1. máje

���or �ro n�ro�no��n� �en�in� ���e���ho 
�r��e � ���or �ro n�ro�no��n� �en�in� 
�ho���o� ��� �r�e�n� ��o� n� 

��re�n�
region

���e�n� ���i�on� ������� ��r� �ho���o�

14. 6. 2025 | 14 – 18 h

� ��r��in��� �en�in�� �e��oren� ���ne��� ��or� �o��i� � �o�ogr�� 
� �ie�n����� �en�in�� n�ro�n� ������� ��ne� n� �����
� �o���� �en�in�� �o��no ���ni�� ���ne��
� ����n��� �en�in�� ��e����n ������  
� �i�o���� �en�in�� ����

IKIGAI CLUB

�en ��n� h����� ��n�e � �r��i� n�ro�no��n��h 
�en�in � �e��ho ���e���ho �r��e�

 4. 6.  18.00 SVATODUŠNÍ KONCERT – sbor řídí Zdeněk Pavlovský, Kostel sv. 
Kateřiny

 5. 6.  19.00 ŠIMON BILINA – koncert autorských i převzatých písní známého 
seriálového herce a zpěváka, Městské divadlo

 6. 6.  19.00 HUDEBNÍ PRODUKCE V KULISÁRNĚ, Zahradní u divadla
 6. 6.  20.00 Koncert kapely Wohnout + MANIAC, Letní kino
 7. 6.  19.00 HUDEBNÍ PRODUKCE V KULISÁRNĚ, Zahradní u divadla
 8. 6.  10.00 ŠTÍSTKO A POUPĚNKA – NEJVĚTŠÍ SHOW – koncertní show  

pro děti, Městské divadlo
 10. 6.  17.30 Klavírní recitál věnovaný B. Smetanovi a A. Dvořákovi,  

ZUŠ Chomutov
 11. 6.  9.30 DIXIELAND PARTY BAND – koncert a slavnostní ukončení 25. roční-

ku A3V, Chomutovská knihovna, atrium/ velký sál
 12. – 14. 6.   ČEZFEST – KINO – HUDBA – SPORT (Vstup zdarma) – 12.6. MORD film. 

představení na Letním kině, 13.6. MONKEY BUSINESS, MICHAL HRŮZA 
A Kapela Hrůzy (bývalý letní areál za sportovní halou), 14.6. SPORTOVNÍ 
DEN PRO CELOU RODINU (bývalý letní areál za sportovní halou)

 13. 6.  17.00 HŘEBEJKÁRNA Hřebíkárna- rekraační centrum
 13. 6.  19.00 HUDEBNÍ PRODUKCE V KULISÁRNĚ, Zahradní u divadla
 14. 6.  14.00 BAREVNÝ REGION – Den plný hudby, tance a tradic národnostních 

menšin z celého Ústeckého kraje, Městský park u hudebního altánu
 14. 6.  19.00 HUDEBNÍ PRODUKCE V KULISÁRNĚ, Zahradní u divadla
 14. 6.  20.00 KRAUSBERRY (koncert), Cafe 44
 17. 6.  17.00  Klavírní koncert p.uč. T. Černé – zazní skladby z různých hudebních 

období, ZUŠ Chomutov
 17. 6.  17.00 VEČERNÍČEK NEJEN PRO SENIORY – tradiční taneční podvečer, 

Městské divadlo
 18. 6.  17.30 Jarní koncert dětských pěveckých sborů Berušky I, Berušky II 

a Hlásek, Chomutovská knihovna, galerie Lurago 
 19. 6.  17.00 KONCERT ABSOLVENTŮ, ZUŠ Chomutov
 20. 6.  17.30 Oldies párty s FONTÁNOU – koncert k 60. výročí založení kapely, 

Chomutovská knihovna, atrium
 20. 6.  18.00 MUZIKÁLOVÝ KONCERT – zábavné pěvecké, taneční i divadelní 

představení divadla NaOko Chomutov , Kulturní dům KASS – Zahradní 
5341, Chomutov

 20. 6.  18.30 KONCERT ONDŘEJE SMEYKAŘE – doprovodná akce k výstavě HRA
 20. 6.  19.00 HUDEBNÍ PRODUKCE V KULISÁRNĚ, Zahradní u divadla
 21. 6.  19.00 HUDEBNÍ PRODUKCE V KULISÁRNĚ, Zahradní u divadla
 24. 6.  17.00 Klavírní třídní koncert E. Suzuki, ZUŠ Chomutov
 27. 6.  19.00 HUDEBNÍ PRODUKCE V KULISÁRNĚ, Zahradní u divadla
 28. 6.  14.00 Rock in Chomutov 2025, Letní kino
 28. 6.  19.00 HUDEBNÍ PRODUKCE V KULISÁRNĚ, Zahradní u divadla

 
KONCERTY

PROGRAM:

David Timm - TANGO PUR
SVĚTOVÁ PREMIÉRA

UMĚLCI Z NĚMECKA, POLSKA, ČESKÉ REPUBLIKY, ITÁLIE, UKRAJINY A RAKOUSKA

FILHARMONIE 
A SBOR 2025

EUROPÄISCHE SOMMERPHILHARMONIE UND CHOR 2025

EVROPSKÁ LETNÍ

19:309/7 2
0

2
5

Kofinanziert von
 der Europäischen Union
 Spolufinancováno
Evropskou unií

 18. 6.  19.00 ANI SPOLU, ANI BEZ SEBE - komedie s Janou Paulovou a Davidem 
Suchařípou, Městské divadlo

 20. 6.  19.00 VÍM, ŽE VÍŠ, ŽE VÍM - komedie se Simonou Stašovou a Michalem 
Dlouhým, Městské divadlo

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

 



sport fotostrana

22 | sport fotostrana | 23

Boxerům se dařilo v celé sezóně, 
opět obhájili prvenství v krajské 
Národní boxerské lize, a to jak v ka-
tegorii nejmladší přípravky, tak v ka-
detech. Do juniorské kategorie svě-
řenci teprve dorůstají. Klub trénuje 
na základní škole na Zahradní, kde 
také bude dělat nábor nových členů, 
a to 7. července. Vzhledem k oblíbe-
nosti klubu a kapacitě je to první ná-
bor po letech a pravděpodobně brzy 
další následovat nebude.

Kromě dlouhodobé ligy vyjeli 
boxeři i na mistrovství České re-
publiky. V Prostějově se představil 
v kategorii školní mládeže Janko 
Kováč (na snímku). V klubu ho 
připodobňují k Martině Sáblíkové, 
protože má za sebou dlouhou šňůru 
vítězství. A to potvrdil i na repub-
lice, kde neprohrál a sedmnácté 
vítězství v řadě přetavil ve zlatou 
medaili. Janko následně vyrazil 
s reprezentací do Maďarska, kde 
vůbec poprvé prohrál, a to s mis-

trem Maďarska, který byl ve stejné 
váhové kategorii, ale o rok starší. 

O něco starší borci vyrazili na 
mistrovství do Kroměříže. Z to-
hoto vrcholu sezóny si David 
Pollák a Alexander Fiala přivezli 
dvě bronzové medaile, což je 
další velký úspěch pro Chomutov. 
„Trenér Vladimír Štastný tak rozší-
řil sbírku úspěchů, jeho svěřencům 
se už podařilo získat osmnáct zla-
tých a 54 stříbrných či bronzových 
medailí z republiky,“ říká před-
seda Veki boxerského klubu Libor 
Kundrát. 

I díky těmto úspěchům by klub 
mohl mít kolem sedmi kluků v re-
prezentaci. Bohužel to ale není ve 
finančních možnostech klubu. Účast 
v reprezentaci je podmíněna soutě-
žením na mezinárodních soutěžích. 
„Pozvánek máme dost, z Německa, 
z Polska. Bohužel si to nemůžeme 
dovolit, nemáme ani vlastní auto, 
které by tam kluky dovezlo,“ popi-
suje Libor Kundrát. Peníze klubu 
postačují na běžný provoz, ale na 
žádné větší vyskakování to není. 
Klub v současnosti nemá žádného 

sponzora, provoz a výjezdy hráčů 
platí z dotací. Přitom vychovává děti 
ze sídlišť, pro které je box životem 
a učí se v něm morálce a disciplíně. 

„Chtěl bych poděkovat městu 
Chomutovu a Ústeckému kraji, že 
nás podporují. Také děkuji jednot-
livcům Petru Kaiserovi a Jiřímu 
Weberovi, kteří nám přispěli,“ 
popisuje Libor Kundrát. Kdyby 
klub měl více peněz, mohl by více 
svěřenců posílat na soutěže a ty 
s reprezentačními ambicemi na me-
zinárodní utkání. �

Mladí boxeři váleli na republice, 
na reprezantaci nejsou peníze

Mladí plavci uspěli na mistrovství ČR

Po roce v České fotbalové lize 
míří fotbalisté Chomutova zpět do 
divize. Těsně před koncem sou-
těže už je definitivně jasné, že se 
ze sestupového místa nedostanou. 
Rozhodla o tom domácí prohra 
s Povltavskou fotbalovou akademií. 

Chomutov tak prožil nepovedenou 
sezónu. Přispěly k tomu i odchody 
hráčů a zranění. Přivedené posily už 
soutěž nezachránily. Chomutov tak 
zaplatil nováčkovou daň i s úroky 
a nejspíše skončí na posledním místě 
tabulky. V příštím roce bude hrát 
o soutěž níže. �

Fotbalisté 
sestupují

Foto: Michal Pecháček 

„Všichni byli ještě juniorské 
kategorie. Tento počet je velkým 
úspěchem našeho klubu, kdy jsme 
se zařadili mezi týmy s největším 
počtem startujících,“ popsal trenér 
Jaroslav Jezbera. 

S výkony svěřenců byli tre-
néři spokojení. V padesátimetro-
vém plzeňském bazénu zaplavali 
spoustu nejlepších osobních vý-
konů a posunuli se vysoko v po-
řadí plavaných disciplín. Junioři 
získali cenné kovy a účastnili 
se finálových bojů. Konkrétně 
za Slávii plavali: Ječmen Petr, 
Jezbera Jakub, Kubišta Jan, 
Nevolová Kateřina, Rous David, 

Selingr Lukáš, Staňková Kateřina, 
Student Tobias, Studnička Šimon, 
Sýkora Jakub, Tautrmanová 
Kateřina, Šurková Barbora, 
Vlasáková Tereza, Vokatý Matěj.

Lukáš Selingr se stal vicemis-
trem ČR na 200 m volný způsob. 
Štafeta mix na 4x100 m polohově 
ve složení Kateřina Staňková 
(znak), Šimon Studnička (prsa), 
Lukáš Selingr (motýlek), 
Barbora Šurková (kraul) získala 
také titul vicemistrů za týmem 
Pardubic. Dvakrát byl účastní-
kem finále A Šimon Studnička, 
Tobias Student byl dvakrát ve 
finále B. Ve finále B plavali ještě 

Lukáš Selingr, Tereza Vlasáková, 
Kateřina Staňková.

Krásné výkony předváděly cho-
mutovské štafety, kromě zmíně-
ného druhého místa získaly mnoho 
umístění v první desítce.  „Věříme, 
že na svém juniorském mistrovství 

republiky v půlce června v Praze 
se naši svěřenci posunou se svými 
nejlepšími osobními výkony k pěk-
ným umístění,“ uzavírá Jaroslav 
Jezbera. Za podporu děkuje městu 
Chomutovu, lidem v klubu, rodi-
čům a sponzorským firmám. �

V netradičním květnovém termínu se v Plzni 
uskutečnilo letní Mistrovství ČR v plavání v kategorii 
open. Na otevřený šampionát se dostalo celkem 
čtrnáct plavců TJ Slávie. 

O posledním květnovém víkendu ožilo centrum 
Chomutova historií při Chomutovských slavnos-
tech, které připomněly 690 let od udělení měst-
ských práv králem Janem Lucemburským. Městský 
park se proměnil v rušné středověké tržiště plné 
rytířů, šermířů, řemeslníků a hudebníků. Vrcholem 
slavností byl slavnostní příjezd krále Jana s králov-
nou Beatrix a družinou, po němž následoval králov-
ský turnaj na koních, ukázky soubojů i dvorských 
tanců. Návštěvníky bavili také kejklíři, akrobaté, 
sokolník a ohňová show. Nechyběla středověká 
i moderní hudba a bohatý program pro děti včetně 
jízd na ponících či tvořivých dílen. Slavnosti připra-
vilo město Chomutov ve spolupráci s historickými 
skupinami a místními kulturními partnery.

Chomutov slavil jako za krále Jana

Veki boxerský klub 
Chomutov dlouhodobě 
vychovává mladé 
sportovce. V letošní 
sezóně si mladí boxeři 
přívezli medaile 
z republikových 
mistrovství. 

Fin k Pirátům
Doplňování pirátského kádru 

pro obhajobu čtvrtfinále Maxa ligy 
pokračuje. Další novou tváří se 
stává finský střední útočník Karri 
Forsblom, jenž bude sedmým 
zástupcem své země v klubové 
historii. Šestadvacetiletý forvard 
přichází s vizitkou sedmého nejpro-
duktivnějšího hráče druhé nejvyšší 
soutěže v zemi tisíce jezer.

„Jde o hráče, který především 
vytváří šance pro ostatní. Věříme, že 
touhle schopností nám pomůže na-
hradit Viktora Hübla v prvním útoku 
a na první přesilovce,“ popisuje spor-
tovní manažer a hlavní trenér Martin 
Pešout přednosti druhého cizince na 
aktuální soupisce A-týmu. �

KLUB V SOUČASNOSTI NEMÁ ŽÁDNÉHO SPONZORA, 
PROVOZ A VÝJEZDY HRÁČŮ PLATÍ Z DOTACÍ. PŘITOM 
VYCHOVÁVÁ DĚTI ZE SÍDLIŠŤ, PRO KTERÉ JE BOX 
ŽIVOTEM A UČÍ SE V NĚM MORÁLCE A DISCIPLÍNĚ.



RV
25
00
42
6/
04

RV
25
00
82
3/
01

Skladník/skladnice (HPP)

obor: hry, konzole, Playstation, Nintendo,

mikiny, trička, sošky, figurky a další ...

Po–Pá 7:30–16:00, čistý TR podmínkou.

Nástupní hrubá mzda: 23 000 Kč.

Pevná pracovní doba bez směn, volné víkendy.

Brigáda – sekání trávy

5× ročně cca 4 hod/měsíc, DPP, 300 Kč/h,

práce s křovinořezem.

☎ 604 539 979

Xzone s.r.o., Březno u Chomutova

Prodat dům je snadné.
Když ví te s kým.

+420 602 560 249
radek.gree@re-max.cz

Ing. Radek Grée

RV
25
00
94
2/
01

RV
25
01
01
7/
01


